

À
PREFEITURA MUNICIPAL DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
PROCESSO N° 009/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/024 - SRP
Sessão Pública: 16/05/2024, às 09:00 horas

OBJETO: Constitui objeto desta licitação a **Formação de Registro de Preço, visando a contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento parcelado de materiais de construção, destinados a atender as demandas da Secretaria de Serviços Públicos, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde da Vitória de Santo Antão/PE.,** conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência.

PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL DO ITEM	MARCA
1	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA	200	UN	R\$ 0,91	R\$ 182,00	TIGRE
2	ADAPTADOR - DE PVC MARROM, COM DIAMETRO DE 25MM X 3/4", COM ENCAIXE TIPO ROSCA	200	UN	R\$ 1,09	R\$ 218,00	TIGRE
3	ADESIVO USO GERAL APLICAÇÃO: USO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM DE 5 A 10 MINUTOS PARA MATERIAIS POROSOS, APRESENTAÇÃO: LIQUIDOPASTOSO NA COR BRANCA, COMPOSIÇÃO: ADESIVO DE CONTATO COM 2,8KG	25	GL	R\$ 203,16	R\$ 5.079,00	CASCOLA
4	IMPERMEABILIZANTE COMPOSIÇÃO BÁSICA: SILICONE, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, CONCRETO E LAJES, COR: BRANCA, TIPO: DISPERSÃO ACRÍLICA COM 18LITROS	60	UN	R\$ 152,28	R\$ 9.136,80	VEDACIT
5	ALAVANCA DE FERRO MACIÇO, 1/2"x2,0m FENDA E PONTEIRO	40	UN	R\$ 116,17	R\$ 4.646,80	GERDAU
6	ALICATE DE PRESSÃO MATERIAL: FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: AÇO NIQUELADO, MORDENTE INFERIOR: CURVO, ABERTURA DA BOCA: 28 MM, TAMANHO: 10 POL	15	UN	R\$ 59,01	R\$ 885,15	GEDORE
7	ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO CROMOVANÁDIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE LATERAL, COMPRIMENTO 8 POL	20	UN	R\$ 69,52	R\$ 1.390,40	GEDORE
8	RASTELO ANCINHO LEVE 14 DENTES COM CABO EM MADEIRA	40	UN	R\$ 43,07	R\$ 1.722,80	TRAMONTINA
9	ANÉIS EM CONCRETO PARA CAIXA DE INSPEÇÃO COM DIÂMETRO INTERNO DE 40X40X05CM TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA	100	UN	R\$ 133,00	R\$ 13.300,00	ACIGUA
10	ARCO SERRA, LÂMINA SERRA STANDARD 12 POLEGADAS, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 12 POL, TIPO REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROFUNDIDADE DE CORTE DE 90 MM	50	UN	R\$ 79,57	R\$ 3.978,50	TRAMONTINA
11	AREIA DE FINGIR - AREIA TIPO: LAVADA, GRANULOMETRIA: FINA	1500	M³	R\$ 113,96	R\$ 170.940,00	SANTIAGO
12	AREIA DE FINGIR - AREIA TIPO: LAVADA, GRANULOMETRIA: FINA	500	M³	R\$ 113,96	R\$ 56.980,00	SANTIAGO
13	AREIA GROSSA - AREIA TIPO: LAVADA, GRANULOMETRIA: GROSSA	1500	M³	R\$ 114,35	R\$ 171.525,00	SANTIAGO
14	AREIA GROSSA - AREIA TIPO: LAVADA, GRANULOMETRIA: GROSSA	500	M³	R\$ 114,35	R\$ 57.175,00	SANTIAGO

15	ARGAMASSA - DE CIMENTO COLANTE ACI, PARAASSENTAMENTO DE CERAMICA, EMBALAGEM COM 20KG,	600	SC	R\$ 13,20	R\$ 7.920,00	QUARTZOLIT
16	ARGAMASSA - DE CIMENTO COLANTE ACII, PARAASSENTAMENTO DE CERAMICA, EMBALAGEM COM 20KG,	400	SC	R\$ 23,95	R\$ 9.580,00	QUARTZOLIT
17	ASSENTO SANITARIO, EM RESINA DE POLIESTER, ANTIBACTERIANO, FORMATO OVAL; COR BRANCA; ACABAMENTO:BRILHANTE, BASE ANTI DERRAPANTE (C/ CALCOS, EM NYLON OUPVC) E FECHAMENTO COMUM	100	UN	R\$ 31,10	R\$ 3.110,00	ELIZABETH
18	BOIA AUTOMÁTICA ELETRICA, CONTROLE PELO NIVEL INFERIOR DE AGUA,	25	UN	R\$ 68,55	R\$ 1.713,75	ANAUGER
19	BOIA AUTOMÁTICA ELETRICA, CONTROLE PELO NIVEL SUPERIOR DE AGUA,	25	UN	R\$ 66,96	R\$ 1.674,00	ANAUGER
20	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCABRANCA (SEM ASSENTO)	100	UN	R\$ 348,41	R\$ 34.841,00	ELIZABETH
21	BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA BRANCA (SIMPLES)	100	UN	R\$ 169,17	R\$ 16.917,00	ELIZABETH
22	BALDE, MATERIAL METAL, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL	50	UN	R\$ 21,32	R\$ 1.066,00	TRAMONTINA
23	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO: COM ALÇA EM AÇO ZINCADO, PARA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, CAPACIDADE 12 LTS.	50	UN	R\$ 21,04	R\$ 1.052,00	TRAMONTINA
24	BARRO DE JARDIM - ARGILA OU BARRO PARAATERRO/REATERRO	60	M³	R\$ 125,84	R\$ 7.550,40	SANTIAGO
25	BARRO TIPO SAIBRO	200	M³	R\$ 64,00	R\$ 12.800,00	SANTIAGO
26	BARROTE 5CM X 5CMDE MADEIRA MISTA COM 3 METROS DE COMPRIMENTO	400	UN	R\$ 34,00	R\$ 13.600,00	MADEIREIRA SUAPE
27	BARROTE 5CM X 5CMDE MADEIRA MISTA COM 5 METROS DE COMPRIMENTO	400	UN	R\$ 39,07	R\$ 15.628,00	MADEIREIRA SUAPE
28	BARROTE 5CM X 5CMDE MADEIRA MISTA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO	350	UN	R\$ 48,46	R\$ 16.961,00	MADEIREIRA SUAPE
29	CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, APLICAÇÃO: TINTAS À BASE D'ÁGUA, COR: AMARELA, APRESENTAÇÃO: BISNAGA DE 50 ML	50	UN	R\$ 6,72	R\$ 336,00	IQUINE
30	CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, APLICAÇÃO: TINTAS À BASE D'ÁGUA, COR: AZUL, APRESENTAÇÃO: BISNAGA DE 50 ML	50	UN	R\$ 7,36	R\$ 368,00	IQUINE
31	CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, APLICAÇÃO: TINTAS À BASE D'ÁGUA, COR: PRETO, APRESENTAÇÃO: BISNAGA DE 50 ML	50	UN	R\$ 6,22	R\$ 311,00	IQUINE
32	CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, APLICAÇÃO: TINTAS À BASE D'ÁGUA, COR: VERMELHA, APRESENTAÇÃO: BISNAGA DE 50 ML	50	UN	R\$ 6,20	R\$ 310,00	IQUINE
33	BOCAL DE PLÁSTICO COM RABICHO	100	UN	R\$ 4,95	R\$ 495,00	LORENZETTI
34	BOMBA MONOFÁSICA CENTRIFUGA 1/2CV	10	UN	R\$ 624,03	R\$ 6.240,30	SCHNEIDER
35	BOMBA MONOFÁSICA CENTRIFUGA 1/3CV	10	UN	R\$ 855,30	R\$ 8.553,00	SCHNEIDER
36	BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, CAPACIDADE8,0 MCA, TIPO MOTOR MONOFÁSICO, POTÊNCIA 1CV, MATERIAL FERROFUNDIDO, VAZÃO 16,7 M3/H, VOLTAGEM 220 V	7	UN	R\$ 1.265,84	R\$ 8.860,88	SCHNEIDER
37	BOMBA PARA CISTERNA - BOMBA CENTRIFUGA COM MOTOR ELETRICO MONOFASICO, POTENCIA 0,33 HP, BOCAIS 1" X 3/4", DIAMETRO DO ROTOR 99 MM, HM/Q = 4 MCA / 8,5 M3/H A 18 MCA/0,90 M3/H	7	UN	R\$ 970,45	R\$ 6.793,15	SCHNEIDER
38	BOMBA PARA POÇO SUBMERSA VIBRATÓRIA 900	5	UN	R\$ 593,71	R\$ 2.968,55	SCHNEIDER
39	BOMBA SUBMERSA - VIBRATORIA P/ POÇO TIPO SAPO 220V 1 POLEGADA	5	UN	R\$ 609,50	R\$ 3.047,50	SCHNEIDER

40	BOTA SEGURANÇA MATERIAL: BORRACHA, MATERIAL SOLA: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: BRANCA, TAMANHO: 39, TIPO CANO: LONGO	20	PAR	R\$ 74,01	R\$ 1.480,20	VULCABRAS
41	BOTA SEGURANÇA MATERIAL: BORRACHA, MATERIAL SOLA: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: BRANCA, TAMANHO: 40, TIPO CANO: LONGO	20	PAR	R\$ 77,84	R\$ 1.556,80	VULCABRAS
42	BOTA SEGURANÇA MATERIAL: BORRACHA, MATERIAL SOLA: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: BRANCA, TAMANHO: 41, TIPO CANO: LONGO	20	PAR	R\$ 81,52	R\$ 1.630,40	VULCABRAS
43	BOTA SEGURANÇA MATERIAL: BORRACHA, MATERIAL SOLA: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: BRANCA, TAMANHO: 42, TIPO CANO: LONGO	20	PAR	R\$ 80,03	R\$ 1.600,60	VULCABRAS
44	BOTA SEGURANÇA MATERIAL: BORRACHA, MATERIAL SOLA: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: BRANCA, TAMANHO: 43, TIPO CANO: LONGO	10	PAR	R\$ 84,67	R\$ 846,70	VULCABRAS
45	BOTA SEGURANÇA MATERIAL: BORRACHA, MATERIAL SOLA: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: BRANCA, TAMANHO: 44, TIPO CANO: LONGO	10	PAR	R\$ 79,87	R\$ 798,70	VULCABRAS
46	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DEPOLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 39, TIPO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE	25	PAR	R\$ 68,34	R\$ 1.708,50	VULCABRAS
47	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DEPOLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 40, TIPO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE	40	PAR	R\$ 66,45	R\$ 2.658,00	VULCABRAS
48	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DEPOLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 41, TIPO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE	40	PAR	R\$ 73,07	R\$ 2.922,80	VULCABRAS
49	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DEPOLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 42, TIPO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE	40	PAR	R\$ 69,67	R\$ 2.786,80	VULCABRAS
50	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DEPOLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 43, TIPO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE	25	PAR	R\$ 76,19	R\$ 1.904,75	VULCABRAS
51	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DEPOLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 44, TIPO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE	20	PAR	R\$ 68,89	R\$ 1.377,80	VULCABRAS
52	BOTINA SEGURANÇA - MATERIAL: COURO, MATERIAL SOLA: BORRACHA, MODELO: COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIQUEIRA EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 39	45	PAR	R\$ 94,88	R\$ 4.269,60	VULCABRAS
53	BOTINA SEGURANÇA - MATERIAL: COURO, MATERIAL SOLA: BORRACHA, MODELO: COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIQUEIRA EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 40	60	PAR	R\$ 119,73	R\$ 7.183,80	VULCABRAS
54	BOTINA SEGURANÇA - MATERIAL: COURO, MATERIAL SOLA: BORRACHA, MODELO: COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIQUEIRA EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 41	40	PAR	R\$ 95,67	R\$ 3.826,80	VULCABRAS
55	BOTINA SEGURANÇA - MATERIAL: COURO, MATERIAL SOLA: BORRACHA, MODELO: COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIQUEIRA EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 42	40	PAR	R\$ 92,73	R\$ 3.709,20	VULCABRAS
56	BOTINA SEGURANÇA - MATERIAL: COURO, MATERIAL SOLA: BORRACHA, MODELO: COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIQUEIRA EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 43	30	PAR	R\$ 79,43	R\$ 2.382,90	VULCABRAS
57	BOTINA SEGURANÇA - MATERIAL: COURO, MATERIAL SOLA: BORRACHA, MODELO: COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIQUEIRA	30	PAR	R\$ 93,57	R\$ 2.807,10	VULCABRAS

	EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 44					
58	BRITA 12: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 1	300	M³	R\$ 115,02	R\$ 34.506,00	SANTIAGO
59	BRITA 19: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 2	600	M³	R\$ 104,80	R\$ 62.880,00	SANTIAGO
60	BRITA 19: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 2	200	M³	R\$ 104,80	R\$ 20.960,00	SANTIAGO
61	BRITA MATERIAL: PEDRA MOÍDA, TIPO: BICA CORRIDA, APLICAÇÃO: BASE PARA ASFALTO	100	M³	R\$ 110,76	R\$ 11.076,00	SANTIAGO
62	BUCHA REDUÇÃO CURTA 25X20MM MARROM PVC	250	UN	R\$ 0,61	R\$ 152,50	KRONA
63	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL PVC MARROM 32X25MM	250	UN	R\$ 1,16	R\$ 290,00	KRONA
64	CABO MADEIRA MISTA PARA ENXADA; FORMATO CILINDRICO; COMPRIMENTO APROXIMADO 1,50M	50	UN	R\$ 21,64	R\$ 1.082,00	TRAMONTINA
65	CABO MADEIRA MISTA PARA ESTROVENGIA FORMATO CILINDRICO; TAMANHO: 238MM X 85MM	50	UN	R\$ 31,44	R\$ 1.572,00	TRAMONTINA
66	MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 1 M, FORMATO CABO: CILÍNDRICO, APLICAÇÃO: MACHADO	10	UN	R\$ 26,53	R\$ 265,30	TRAMONTINA
67	CABO: MADEIRA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL: AÇO CARBONO, FORMATO: QUADRADA, TAMANHO: 330 X 275 MM, COMPRIMENTO CABO: 0,74 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO MADEIRA EM Y PARA PÁ	50	UN	R\$ 28,29	R\$ 1.414,50	TRAMONTINA
68	CABO FERRAMENTA MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 945MM, FORMATO CABO: CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BASE 67 MM, APLICAÇÃO: PICARETA	30	UN	R\$ 23,60	R\$ 708,00	TRAMONTINA
69	CABO REDE COMPUTADOR MATERIAL REVESTIMENTO: POLIETILENO ESPECIAL, MATERIAL CONDUTOR: COBRE NÚ, BITOLA CONDUTOR: 24 AWG, TIPO CONDUTOR: TRANÇADO 4 PARES, TIPO CABO: 6 E , COR: AZUL , PADRÃO CABEAMENTO: COM BLINDAGEM HELICOIDAL EM FITA METALIZADA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO UTP BLINDADO COM MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA , CATEGORIA: 6E, APLICAÇÃO: CONEXÃO DE REDE , MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR: PVC NÃO PROPAGANTE À CHAMA , COMPRIMENTO: 305	20	PÇ	R\$ 1.437,21	R\$ 28.744,20	COBRECOM
70	CABO FLEXÍVEL DE COBRE ISOLADO 1,5MM COM 100 METROS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIÂMETRO DO CONDUTOR: 1.51MM, ESPESSURA DA ISOLAÇÃO 0.7MM E PESONOMINAL DA PEÇA 100M	30	PÇ	R\$ 117,04	R\$ 3.511,20	COBRECOM
71	CABO FLEXIVEL 2,5MM - ROLO 100 METROS	20	PÇ	R\$ 143,46	R\$ 2.869,20	COBRECOM
72	CABO FLEXIVEL 4,0MM - ROLO 100 METROS	20	PÇ	R\$ 319,10	R\$ 6.382,00	COBRECOM
73	CABO FLEXIVEL 6,0MM - ROLO 100 METROS	20	PÇ	R\$ 514,14	R\$ 10.282,80	COBRECOM
74	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - TIPO: PARALELO, COR DA COBERTURA: BRANCA, FORMAÇÃO DO CABO: 2 X 2,5 MM², MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE	20	PÇ	R\$ 339,59	R\$ 6.791,80	COBRECOM
75	CABO ELÉTRICO FLEXIVEL ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, BITOLA 10MM, TENSÃO ISOLAMENTO 750, COR PRETA, ROLO COM 100M	10	PÇ	R\$ 1.090,00	R\$ 10.900,00	COBRECOM
76	CABO ELÉTRICO FLEXIVEL ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, BITOLA 16MM, TENSÃO ISOLAMENTO 750, COR PRETA, ROLO COM 100M	10	PÇ	R\$ 1.108,40	R\$ 11.084,00	COBRECOM
77	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL MATERIAL COBERTURA: PVC ANTI- CHAMA, TEMPERATURA OPERAÇÃO: 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TÊMPERA CONDUTOR: MOLE, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FORMAÇÃO DO CABO: 4 X 6 MM², COR DA COBERTURA: PRETA, COR DA ISOLAÇÃO: PRETA, BRANCA, VERMELHA, AZUL CLARO, TIPO: PP	10	PÇ	R\$ 1.273,82	R\$ 12.738,20	COBRECOM
78	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL MATERIAL COBERTURA: PVC ANTI- CHAMA, TEMPERATURA	25	PÇ	R\$ 1.101,48	R\$ 27.537,00	COBRECOM

	OPERAÇÃO: 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TEMPERA CONDUTOR: MOLE, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FORMAÇÃO DO CABO: 2,5 MM2, COR DA COBERTURA: PRETA, COR DA ISOLAÇÃO: PRETA, BRANCA, VERMELHA, AZUL CLARO, TIPO: PP					
79	CADEADO EM LATÃO Nº 30 COM CHAVE E COPIA	25	UN	R\$ 25,55	R\$ 638,75	PADO
80	CADEADO EM LATÃO Nº 35 COM CHAVE E COPIA	25	UN	R\$ 29,35	R\$ 733,75	PADO
81	CADEADO EM LATÃO Nº 50 COM CHAVE E COPIA	25	UN	R\$ 58,31	R\$ 1.457,75	PADO
82	CAIXA D'ÁGUA MATERIAL: FIBRA VIDRO E RESINA, REVESTIMENTO: INTERNO - GEL COAT ISOFITÁLICO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO COM RESINA DE POLIÉSTER, CAPACIDADE: 500L	20	UN	R\$ 233,60	R\$ 4.672,00	FORTLEV
83	CAIXA D'ÁGUA MATERIAL: FIBRA VIDRO E RESINA, REVESTIMENTO: INTERNO - GEL COAT ISOFITÁLICO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO COM RESINA DE POLIÉSTER, CAPACIDADE: 1000L	15	UN	R\$ 535,61	R\$ 8.034,15	FORTLEV
84	CAIXA D'ÁGUA MATERIAL: FIBRA VIDRO E RESINA, REVESTIMENTO: INTERNO - GEL COAT ISOFITÁLICO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO COM RESINA DE POLIÉSTER, CAPACIDADE: 5.000L	5	UN	R\$ 2.423,59	R\$ 12.117,95	FORTLEV
85	CAIXA D'ÁGUA MATERIAL: FIBRA VIDRO E RESINA, REVESTIMENTO: INTERNO - GEL COAT ISOFITÁLICO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO COM RESINA DE POLIÉSTER, CAPACIDADE: 10.00L	3	UN	R\$ 6.087,12	R\$ 18.261,36	FORTLEV
86	CAIXA D'ÁGUA MATERIAL: FIBRA VIDRO E RESINA, REVESTIMENTO: INTERNO - GEL COAT ISOFITÁLICO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO COM RESINA DE POLIÉSTER, CAPACIDADE: 20.000L	2	UN	R\$ 12.351,99	R\$ 24.703,98	FORTLEV
87	CAIXA D'ÁGUA 1.000L PLÁSTICA POLIPROPILENO C/ TAMPA	10	UN	R\$ 364,95	R\$ 3.649,50	FORTLEV
88	CAIXA PARA EMBUTIR, EM PVC, TERMOPLÁSTICO, MEDINDO 4X2,	200	UN	R\$ 2,01	R\$ 402,00	TRAMONTINA
89	CAIXA DESCARGA - MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, CAPACIDADE: 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BOIA DE NÍVEL, ACIONAMENTO CORDÃO	70	UN	R\$ 38,70	R\$ 2.709,00	ASTRA
90	CAIXA SINFONADA QUADRADA EM PVC 100X100X50	70	UN	R\$ 11,46	R\$ 802,20	KRONA
91	CAL HIDRATADA MATERIAL: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL SACO COM 10KG	300	SC	R\$ 25,29	R\$ 7.587,00	MEGAÓ
92	CAMPANHIA SEM FIO	20	UN	R\$ 99,94	R\$ 1.998,80	FOX LUX
93	CANAleta MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: ABERTA, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E SEM DIVISÓRIA, APLICAÇÃO: CABEAMENTO LÓGICO E ELÉTRICO, DIMENSÕES: 20 X 20 X 2000 M	200	UN	R\$ 14,10	R\$ 2.820,00	TRAMONTINA
94	ELETRODUTO MATERIAL: PVC, TIPO: CORRUGADO, BITOLA: 1/2 POL, COR: PRETA	200	PÇ	R\$ 63,13	R\$ 12.626,00	TIGRE
95	ELETRODUTO MATERIAL: PVC, TIPO: CORRUGADO, BITOLA: 3/4 POL, COR: PRETA	50	PÇ	R\$ 110,06	R\$ 5.503,00	TIGRE
96	CAP PVC SOLDÁVEL 20MM	100	UN	R\$ 1,02	R\$ 102,00	KRONA
97	CAP PVC SOLDÁVEL 25MM	100	UN	R\$ 1,68	R\$ 168,00	KRONA
98	CAP PVC SOLDÁVEL 32MM	100	UN	R\$ 1,97	R\$ 197,00	KRONA
99	CAPA CHUVA MATERIAL: PVC, TIPO USO: PROFISSIONAL, COR: AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPUZ, BOTÕES	100	UN	R\$ 42,60	R\$ 4.260,00	PLASTCOR

	PLÁSTICO PRESSÃO, COM SOLDA ELETRÔNICA, TAMANHO REFERÊNCIA: SOB MEDIDA					
100	CAPACETE PLÁSTICO TIPO II ABAFRONTAL CLASSE B, INJETADO EM MATERIAL PLÁSTICO (POLIPROPILENO); DOTADOS DE SUSPENSÃO COMPOSTA DE DUAS FITAS DE POLIÉSTER, COM REGULAGEM DE TAMANHO FEITA ATRAVÉS DE AJUSTES SIMPLES COM VELCRO, FIXAS AO CASCO ATRAVÉS DE QUATRO REBITES; TIRA ABSORVEDORA DE SUOR CONFECCIONADA DE NEOPRENE EJUGULAR CONFECCIONADA DE FITA DE POLIÉSTER COM TRÊS PONTOS DE ANCORAGEM NA PARTE INTERNA DO CASCO. CARNEIRA ACOLCHOADA REGULÁVEL. PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA CONTRA IMPACTOS E PENETRAÇÃO E CHOQUE ELÉTRICO.	50	UN	R\$ 18,75	R\$ 937,50	3M
101	KIT DE LIMPEZA PROFISSIONAL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONTENDO AO MENOS OS SEGUINTE ITENS: CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA (RESPEITANDO NR'S 32 E 17; SACO DE VINIL - 90 LITROS/50KG; DIMENSÕES APROXIMADAS (CXLXA) 116X57X100CM, PESO APROXIMADO DE 18KG); BALDE DUPLO (SISTEMA DUAS ÁGUAS - EM PLÁSTICO REFORÇADO/POLIPROPILENO (PP) COM ESPREMEDOR REFORÇADO, DIMENSÕES APROXIMADAS (CXLXA) 52X37X84 CM, CAPACIDADE 30 LITROS); PLACA SINALIZADORA (PLACA COM DUAS FACES COM SISTEMA ARTICULADO/DOBRADIÇAS QUE A PERMITEM FICAR DE PÉ, PRODUZIDA EM PLÁSTICO REFORÇADO/POLIPROPILENO (PP) NA COR AMARELA COM INDICAÇÃO DE "ATENÇÃO -PISO MOLHADO", DIMENSÕES APROXIMADAS (LXA): 30X60 CM); PÁ COLETORA DE LIXO (EM PLÁSTICO REFORÇADO/POLIPROPILENO (PP) COM CABO EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXC) 14X29X29 CM). ESFREGÃO MOP ÚMIDO COMPLETO (ALGODÃO CRU, 320GR, COM CINTA E PONTA EM LOOP, CABO DE ALUMÍNIO). ESFREGÃO MOP PÓ COMPLETO (ARMAÇÃO ARTICULADA (CXL) 60X10 CM, LUVA (CXL) 60X12 CM COMPOSTA POR FIOS 100% ACRÍLICO REMOVÍVEL/LAVÁVEL, CABO DE ALUMÍNIO). PODERÁ OCORRER VARIAÇÃO DE CAPACIDADE DE ATÉ NO MÁXIMO 10%.	10	UN	R\$ 1.345,95	R\$ 13.459,50	BRALIMPIA
102	CARRO DE MÃO CHAPA 16" EXTRA FORTE GALVANIZADO - CARRO DE MÃO EXTRA FORTE 3, DIMENSÕES 5X8. CAPACIDADE: 65L	25	UN	R\$ 466,37	R\$ 11.659,25	TRAMONTINA
103	CARRO DE TRANSPORTE MANUAL, DE AÇO 0,9 MM (CACAMBA) CHAPA 20 E BRACOS TUBULARES DE NO MÍNIMO 1,5 MM, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PO E BORDA REFORÇADA, PARA CONSTRUÇÃO CIVIL E USO GERAL, TIPO CARRINHO DE MÃO PARA PEDREIRO, COM CACAMBA ABERTA, ESTRUTURA EM EIXO TUBULAR DUPLO, CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 16269, DOIS BRACOS METÁLICOS COM TERMINAÇÕES EM PEGADORES PLÁSTICOS, MEDINDO NO MÍNIMO 1440 X 622 X 536 MM (C X L X A); PESO MÁXIMO 15 KG, CAPACIDADE PARA 65 LITROS, RODA METÁLICA COM PNEU COM CAMARA DE AR 3.5/8 PÓLEGADA E BUCHA EM NYLON, NO TOTAL DE 1 (UMA) RODA FRONTAL E APOIOS DUPLOS TRASEIROS PARA ESTACIONAMENTO	20	UN	R\$ 222,00	R\$ 4.440,00	TRAMONTINA
104	CAVADEIRA RETA 9 COM CABO METÁLICO 120 CM E SOCADOR, COM PINTURA ELETROSTÁTICA APO, E CABO METÁLICO DE 120 CM ESCOVADOR CAVADEIRA RETA 9 COM CABO METÁLICO 120 CM E SOCADOR, COM PINTURA ELETROSTÁTICA APO, E	20	UN	R\$ 57,83	R\$ 1.156,60	TRAMONTINA

	CABO METÁLICO DE 120 CM ESCOVADOR					
105	CERÂMICA BRANCA 46X46 TIPO A	600	M²	R\$ 37,27	R\$ 22.362,00	ARIELLE
106	CERÂMICA BRANCA 42X42 TIPO A	600	M²	R\$ 29,52	R\$ 17.712,00	ARIELLE
107	CHAVE AJUSTÁVEL TIPO: GRIFO, MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO, TAMANHO: 10 POL, ABERTURA: 1 3/8 PO	10	UN	R\$ 39,49	R\$ 394,90	VONDER
108	CHAVE AJUSTÁVEL TIPO: GRIFO, MATERIAL: AÇO, TAMANHO: 12 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO	5	UN	R\$ 44,70	R\$ 223,50	VONDER
109	CHAVE AJUSTÁVEL TIPO: GRIFO, MATERIAL: AÇO, TAMANHO: 24 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO	5	UN	R\$ 114,04	R\$ 570,20	VONDER
110	CHAVE AJUSTÁVEL TIPO: GRIFO, MATERIAL: AÇO, TAMANHO: 8 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO	5	UN	R\$ 27,80	R\$ 139,00	VONDER
111	CHAVE TESTE DE TENSÃO 7 NÍVEIS 12V A 500V 8 EM 1, TENSÕES: 6(-), 6,12, 24, 50, 110, 220, 380V TENSÃO AC E DC	5	UN	R\$ 7,22	R\$ 36,10	FERTAK
112	CHAVE PARA DOBRAR FERRO 1/2 POL. COMPRIMENTO TOTAL: 300 MM	10	UN	R\$ 30,14	R\$ 301,40	VONDER
113	CHAVE DE DOBRAR FERRO 3/8 COMPRIMENTO TOTAL: 300 MM	5	UN	R\$ 24,73	R\$ 123,65	VONDER
114	CHIBANCA SIMPLES - CHIBANCA DE 4 LIBRAS, COM OLHO DE 70 X 45MM, SEM CABO	15	UN	R\$ 76,96	R\$ 1.154,40	TRAMONTINA
115	CHUVEIRO NÃO ELÉTRICO MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: COM BRAÇO, COM REGISTRO, DIÂMETRO: 7 POL, COR: BRANCA, COMPRIMENTO BRAÇO: 35 CM, BITOLA: 1/2E 3/4 PO	20	UN	R\$ 15,29	R\$ 305,80	ASTRA
116	CHUVEIRO ELÉTRICO - DE CHUVEIRO PLÁSTICO COMUM, NAVOLTAGEM 110V, COM CONTROLE DE COM CONTROLE, E POTÊNCIA DE 3200W, CONTENDO COM MANGUEIRA, SUPORTE PARA CHUVEIRO, NACOR BRANCA, COM ROSCA 3/4 POLEGDA	50	UN	R\$ 79,57	R\$ 3.978,50	LORENZETTI
117	CIMENTO BRANCO TIPO CIMENTO: PORTLAND, COR: BRANCA COM 1,0kg	500	UN	R\$ 4,44	R\$ 2.220,00	QUARTZOLIT
118	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II 32 (SACO 50KG).	5250	UN	R\$ 36,97	R\$ 194.092,50	CAMPEÃO
119	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II 32 (SACO 50KG).	1750	UN	R\$ 36,97	R\$ 64.697,50	CAMPEÃO
120	COLA ADESIVO; ESPECIFICAÇÃO: PARA CANO PVC 75G	200	UN	R\$ 7,37	R\$ 1.474,00	TIGRE
121	COLHER PEDREIRO MATERIAL: AÇO TEMPERADO E REVENIDO, TAMANHO: 9POL, MATERIAL CABO: MADEIRA NOBRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE E LÂMINA INTEIRIÇA, TRIANGULAR	100	UN	R\$ 16,17	R\$ 1.617,00	TRAMONTINA
122	COLHER PEDREIRO MATERIAL: AÇO TEMPERADO E REVENIDO, TAMANHO: 10POL, MATERIAL CABO: MADEIRA NOBRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE E LÂMINA INTEIRIÇA, TRIANGULAR	30	UN	R\$ 18,21	R\$ 546,30	TRAMONTINA
123	COMPENSADO MADEIRA MATERIAL: CURUPIXÁ, COMPRIMENTO: 2,50M, LARGURA: 1,60 M, ESPESSURA: 10 MM	100	UN	R\$ 188,46	R\$ 18.846,00	MADEIREIRA SUAPE
124	COMPENSADO MADEIRA MATERIAL: CURUPIXÁ, COMPRIMENTO: 2,50M, LARGURA: 1,60 M, ESPESSURA: 15 M	100	UN	R\$ 215,64	R\$ 21.564,00	MADEIREIRA SUAPE
125	COMPENSADO MADEIRA MATERIAL: CURUPIXÁ, COMPRIMENTO: 2,50M, LARGURA: 1,60 M, ESPESSURA: 20 M	50	UN	R\$ 236,33	R\$ 11.816,50	MADEIREIRA SUAPE
126	CONECTOR ELÉTRICO MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO, BITOLA: 25 X 2,5MM, TIPO: CUNHA	50	UN	R\$ 5,29	R\$ 264,50	INTELLI
127	CONECTOR ELÉTRICO MATERIAL: COBRE, BITOLA: 10 - 70 MM, TIPO: CUNHA	50	UN	R\$ 5,42	R\$ 271,00	INTELLI

128	CONECTOR ELÉTRICO - MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO, BITOLA: 120 X 2,5 MM, TIPO: CUNHA	50	UN	R\$ 5,68	R\$ 284,00	INTELLI
129	Conector emenda para fio de 1,5mm 2 polo 10A	50	UN	R\$ 4,57	R\$ 228,50	INTELLI
130	CONECTOR ATERRAMENTO MATERIAL: LIGA COBRE, CARACTERÍSTICAS CONDUTORES: HASTE 16 MM A CABO 8 - 2 AWG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 5/8", FIXAÇÃO DOS CONDUTORES: POR 1 PARAFUSO, MATERIAL ELEMENTO FIXAÇÃO: AÇO CARBONO GALVANIZADO A QUENTE	50	UN	R\$ 4,30	R\$ 215,00	INTELLI
131	Conector perfurante 25-95/2-95 mm²	50	UN	R\$ 25,16	R\$ 1.258,00	INTELLI
132	Conector perfurante 25 para 2.5	50	UN	R\$ 22,70	R\$ 1.135,00	INTELLI
133	KIT DE PROTECAO ARSTOP PARA ARCONDICIONADO, TOMADA PADRAO2P+T 20 A, COM DISJUNTORUNIPOLAR DIN 20A	50	UN	R\$ 22,35	R\$ 1.117,50	LORENZETTI
134	TOMADA ELETRICA - CONJUNTO CAIXA COM 2 TOMADAS2P+T 20A 250V, DE SOBREPOR	60	UN	R\$ 21,39	R\$ 1.283,40	ILUMI
135	Conjunto Plugue com Tomada 2P 20A	60	UN	R\$ 21,61	R\$ 1.296,60	ILUMI
136	Corrente em aço 8 mm com 50 m	10	UN	R\$ 2.689,83	R\$ 26.898,30	UNIVERSAL
137	CURVA ELETRODUTO MATERIAL: PVC, ANGULAÇÃO: 90° , COR: CINZA , TIPO:SOLDÁVEL , BITOLA: 3/4 PO	150	UN	R\$ 5,33	R\$ 799,50	KRONA
138	CURVA ELETRODUTO PVC 90° 25MM	150	UN	R\$ 6,93	R\$ 1.039,50	KRONA
139	CURVA ELETRODUTO PVC 90° 32MM	150	UN	R\$ 2,76	R\$ 414,00	KRONA
140	CURVA ELETRODUTO - MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: ELETRODUTO CONDUITE TOP, ANGULAÇÃO:90°, DIÂMETRO NOMINAL: 3/4 POL	150	UN	R\$ 2,76	R\$ 414,00	KRONA
141	CURVA ELETRODUTO ANGULAÇÃO: 90°, TIPO: CURVA LONGA, MATERIAL:PVC, COR: CINZA , APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIÂMETRO NOMINAL: 1 POL	100	UN	R\$ 4,61	R\$ 461,00	KRONA
142	CURVA ELETRODUTO ANGULAÇÃO: 90°, TIPO: CURVA LONGA, MATERIAL: PVC, COR: CINZA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIÂMETRO NOMINAL: 1/2" POL	100	UN	R\$ 7,58	R\$ 758,00	KRONA
143	Diluyente para tinta de tráfego com 5 litros	150	UN	R\$ 144,70	R\$ 21.705,00	IQUINE
144	DISCO DESBASTE - DISCO DESBASTE MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, DIÂMETRO: 4 1/2 POL, DIÂMETRO FURO: 7/8 POL, ESPESSURA: 1/4 POL. M	500	UN	R\$ 7,29	R\$ 3.645,00	MAKITA
145	DISCO DE LIXA 4.1/2POLEGADAS OXIDO DE ALUMINIO GRAO 36	250	UN	R\$ 2,50	R\$ 625,00	NORTON
146	DISCO DE LIXA 4.1/2POLEGADAS OXIDO DE ALUMINIO GRAO 80	250	UN	R\$ 5,58	R\$ 1.395,00	NORTON
147	DISCO DE LIXA 4.1/2POLEGADAS OXIDO DE ALUMINIO GRAO 100	250	UN	R\$ 6,49	R\$ 1.622,50	NORTON
148	DISCO DE LIXA 4.1/2POLEGADAS OXIDO DE ALUMINIO GRAO 120	250	UN	R\$ 4,09	R\$ 1.022,50	NORTON
149	Disco lixa 7" 36	250	UN	R\$ 11,20	R\$ 2.800,00	NORTON
150	Disco lixa 7" 80	250	UN	R\$ 11,53	R\$ 2.882,50	NORTON
151	Disco lixa 7" 100 GRANDE	250	UN	R\$ 8,61	R\$ 2.152,50	NORTON
152	Disco lixa 7" 120	250	UN	R\$ 11,34	R\$ 2.835,00	NORTON
153	DISJUNTOR TIPO NEMA UNIPOLAR 15A MONOFASICO	20	UN	R\$ 11,30	R\$ 226,00	LORENZETTI
154	DISJUNTOR TIPO NEMA UNIPOLAR 20A MONOFASICO	20	UN	R\$ 7,66	R\$ 153,20	LORENZETTI

155	DISJUNTOR TIPO NEMA UNIPOLAR 25A MONOFASICO	20	UN	R\$ 12,70	R\$ 254,00	LORENZETTI
156	DISJUNTOR TIPO NEMA UNIPOLAR 30A MONOFASICO	20	UN	R\$ 7,16	R\$ 143,20	LORENZETTI
157	DISJUNTOR TIPO NEMA UNIPOLAR 35A MONOFASICO	200	UN	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	LORENZETTI
158	DISJUNTOR TIPO NEMA UNIPOLAR 50A MONOFASICO	200	UN	R\$ 19,22	R\$ 3.844,00	LORENZETTI
159	DISJUNTOR TIPO NEMA UNIPOLAR 60A MONOFASICO	200	UN	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00	LORENZETTI
160	DISJUNTOR TIPO NEMA UNIPOLAR 50A TRIFASICO	200	UN	R\$ 66,90	R\$ 13.380,00	LORENZETTI
161	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIALBASE PLÁSTICO ABS, TIPO DE PAREDE, CORBRANCO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS TRAVA PARA ROLO DE ATÉ 300 M, ALTURA 27 CM, LARGURA 27CM, PROFUNDIDADE 12,50 CM	20	UN	R\$ 32,62	R\$ 652,40	NOBRE
162	DISPENSER PAPEL TOALHA - MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: INTERFOLHA, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR E CHAVE, DIMENSÕES: 28,5 X 25,5 X 14 CM,	20	UN	R\$ 64,21	R\$ 1.284,20	NOBRE
163	DISPENSER HIGIENIZADOR MATERIAL: PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE:400 ML, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO	30	UN	R\$ 63,37	R\$ 1.901,10	NOBRE
164	DOBRADIÇA PORTA MATERIAL: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, ALTURA: 2.1/2 POL, LARGURA: 3 PO	100	UN	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00	SILVANA
165	DOBRADIÇA PORTA MATERIAL: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, ALTURA: 2.1/2 POL, LARGURA: 3 PO COM 3 UND	100	UN	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	SILVANA
166	DOBRADIÇA PORTA - MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, ALTURA: 3 1/2POL, LARGURA: 3 POL COM 3 UND	100	UN	R\$ 16,56	R\$ 1.656,00	SILVANA
167	DOBRADICA, DE ACO, MEDINDO 3 1/2 X 3 POLEGADAS, DEVENDO A DOBRADICA SER ENTREGUE COM ACABAMENTO GALVANIZADO, COMPINO REVERSIVEL	100	UN	R\$ 16,05	R\$ 1.605,00	SILVANA
168	DOBRADIÇA “VAI E VEM” 4” EM AÇO (PAR)	100	UN	R\$ 100,97	R\$ 10.097,00	SILVANA
169	ELETRODO 6013 2,5MM ELETRODO E6013 2,5MM CARACTERÍSTICAS: - DIMENSOESDO ELETRODO: 2,5 X 350 MM- DIAMETRO: 2,5 MM- TENSÃO DE SOLDAGEM: 20 - 30V- FAIXADE CORRENTE: 50 - 90 A- CORRENTE: AC, DC+- ALONGAMENTO: 27%- RESISTENCIA Á TRAÇÃO: 482-558 MPA- TIPO DE LI	200	CX	R\$ 143,75	R\$ 28.750,00	GERDAU
170	ENGATE HIDRÁULICO MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, BITOLA: 1/2 POL, COMPRIMENTO: 30 CM, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS: COM NIPLE	100	UN	R\$ 4,27	R\$ 427,00	ASTRA
171	ENGATE PLASTICO - FLEXIVEL, COM DE 1/2" X 50CM, NA CORBRANCA ENGATE PLASTICO - FLEXIVEL, COM DE 1/2" X 50CM, NA COR BRANCA	100	UN	R\$ 10,45	R\$ 1.045,00	ASTRA
172	Enxada estreita de 3,0L com cabo	100	UN	R\$ 53,34	R\$ 5.334,00	TRAMONTINA
173	Enxadão estreito de 2,5L com cabo	20	UN	R\$ 77,25	R\$ 1.545,00	TRAMONTINA
174	ESCADA EXTENSÍVEL MATERIAL: FIBRA VIDRO, MATERIAL DEGRAU: ALUMÍNIO, QUANTIDADE DEGRAUS: 32 UN, ALTURA FECHADA: 5,43 M, ALTURA ABERTA: 9,60 M	10	UN	R\$ 1.319,05	R\$ 13.190,50	TRAMONTINA
175	ESCADA EXTENSÍVEL, MATERIAL FIBRA VIDRO, MATERIAL DEGRAU ALUMÍNIO, QUANTIDADE DEGRAUS 25, ALTURAFECHADA 4,63 M, ALTURA ABERTA 7,86 M, COR LARANJA, PESO27,50 KG,	5	UN	R\$ 2.612,00	R\$ 13.060,00	TRAMONTINA

	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FAIXAS DE SEGURANÇA AMARELAS E PRETAS,					
176	ESCADA FIBRA VIDRO ALTURA: 1,80 M, QUANTIDADE DEGRAUS: 6 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO TESOURA, DUPLO ACESSO, PÉS ANTIDERRAPANTES	8	UN	R\$ 620,00	R\$ 4.960,00	TRAMONTINA
177	ESPÁTULA MATERIAL LÂMINA: PLÁSTICO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTREMIDADES FINAS, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 10 CM, LARGURA: 7 C	25	UN	R\$ 7,61	R\$ 190,25	TRAMONTINA
178	ESPÁTULA - MATERIAL LÂMINA: AÇO CARBONO, MATERIAL CABO: MADEIRA, APLICAÇÃO: MASSA ERASPAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA RÍGIDA, FORMATO TRIANGULAR, COMPRIMENTO: 12 CM, LARGURA: 8 CM,	30	UN	R\$ 9,32	R\$ 279,60	TRAMONTINA
179	ESTROVENGA - MATERIAL: AÇO CARBONO, COMPRIMENTO OLHO: 60 MM, COMPRIMENTO: 215MM, DIÂMETRO: 35 MM, TIPO: LEVE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL CABO: MADEIRA,	20	UN	R\$ 55,90	R\$ 1.118,00	TRAMONTINA
180	EXTENSÃO ELÉTRICA - EXTENSÃO ELÉTRICA COMPRIMENTO: 10 M, ACESSÓRIOS: 4 TOMADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PROTETOR E ADAPTADOR COM BORNE PARA ALTERNADOR, TENSÃO NOMINAL: 127	20	UN	R\$ 108,99	R\$ 2.179,80	LEGRAND
181	FACÃO MATERIAL LÂMINA: AÇO CARBONO, MATERIAL CABO: POLIETILENO, COMPRIMENTO: 18 POL, TIPO: PARA MATO	15	UN	R\$ 49,85	R\$ 747,75	TRAMONTINA
182	Fechadura de cilindro para porta de madeira	50	UN	R\$ 72,03	R\$ 3.601,50	SILVANA
183	Fechadura interna para porta de madeira	50	UN	R\$ 73,83	R\$ 3.691,50	SILVANA
184	FILTRO LINHA TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 127/220 V, QUANTIDADE SAÍDA: 5 TOMADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPATÍVEL COM PADRÃO NACIONAL, CAIXA PLÁSTICA DE, NÚMERO PÓLOS: 2P+ T, COMPRIMENTO CABO: 1,30	20	UN	R\$ 48,21	R\$ 964,20	INTELBRAS
185	FITA ADESIVA - MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 50M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTIUSO	50	UN	R\$ 4,12	R\$ 206,00	ADERE
186	FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA MATERIAL DORSO: BORRACHA DE ETILENO-PROPILENO, TIPO ADESIVO: AUTO FUSÃO, TEMPERATURA MÁXIMA OPERAÇÃO: 90°C, LARGURA NOMINAL: 19 MM, ESPESSURA NOMINAL: 0,76 MM, COMPRIMENTO NOMINAL: 10 M, COR: PRETA, NORMAS TÉCNICAS: ASTM-D-4388, RESISTÊNCIA À TENSÃO: 69 KV, APLICAÇÃO: QUALQUER SUPERFÍCIE	200	UN	R\$ 40,17	R\$ 8.034,00	VONDER
187	FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA MATERIAL DORSO: FILME DE PVC ANTI-CHAMA, LARGURA NOMINAL: 19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL: 20 M, COR: PRETA	300	UN	R\$ 8,01	R\$ 2.403,00	VONDER
188	FITA VEDA ROSCA - FITA VEDA ROSCA MATERIAL: TEFLON, COMPRIMENTO: 50 M, LARGURA: 18M	350	UN	R\$ 4,45	R\$ 1.557,50	VONDER
189	FITA SINALIZAÇÃO - MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 200 M, LARGURA: 7 CM, COR: PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO: DEMARCAÇÃO E ISOLAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ADESIVOS,	250	UN	R\$ 14,72	R\$ 3.680,00	VONDER
190	FOICE - MODELO: ROCADIEIRA, DIMENSÃO LÂMINA (C X L): 315 X 100MM, MATERIAL CABO: MADEIRA DE EUCALÍPTO, COMPRIMENTO CABO: 120 CM, MATERIAL LÂMINA: AÇO CARBONO, ACABAMENTO LÂMINA: PINTURA ELETROSTÁTICA PO COR VERNIZ, DIÂMETRO OLHO: 32 MM, FORMA FORNECIMENTO - FOICE - MODELO: ROCADIEIRA, DIMENSÃO LÂMINA (C X L): 315 X 100 MM, MATERIAL CABO: MADEIRA	100	UN	R\$ 88,62	R\$ 8.862,00	STHIL

	DEEUCALIPTO, COMPRIMENTO CABO: 120 CM, MATERIAL LAMINA: ACOCARBONO, ACABAMENTO LAMINA: PINTURA ELETROSTATICA PO CORVERNIZ, DIAMETRO OLHO: 32 MM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE					
191	FORCADO MATERIAL: AÇO SAE 1070, COMPRIMENTO: 320 MM, LARGURA: 260 MM, QUANTIDADE DENTES: 10 U	5	UN	R\$ 100,21	R\$ 501,05	TRAMONTINA
192	SENSOR ELETRÔNICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LENTE 360°, TIPO: DEPRESENÇA, FREQUÊNCIA COMUTAÇÃO: 60 HZ, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, APLICAÇÃO:DETECÇÃO E ALARME, INSTALAÇÃO: TETO	30	UN	R\$ 59,17	R\$ 1.775,10	INTELBRAS
193	FURADEIRA TIPO: IMPACTO, POTÊNCIA: 500 W, TAMANHO MANDRIL: 24 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARTELETE	5	UN	R\$ 341,66	R\$ 1.708,30	MAKITA
194	Grade de madeira de caixa 80cm	20	UN	R\$ 142,36	R\$ 2.847,20	MADEIREIRA SUAPE
195	Grade de madeira de canto 80cm	15	UN	R\$ 116,11	R\$ 1.741,65	MADEIREIRA SUAPE
196	HASTE ATERRAMENTO MATERIAL: AÇO COBREADO, COMPRIMENTO: 2.400MM, DIÂMETRO: 1/2 PO	70	UN	R\$ 57,19	R\$ 4.003,30	STEEL
197	INTERRUPTOR TIPO: SIMPLES, QUANTIDADE PÓLOS: 2 UN, CARACTERÍSTICASADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO COM PARAFUSOS, SUPORTE PLACA E, COR: BRANCA, TENSÃO NOMINAL: 250 V, CORRENTE NOMINAL: 10 A, COMPATIBILIDADE: PIALPLUS	50	UN	R\$ 7,30	R\$ 365,00	ILUMI
198	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO, EMBUTIR DUPLO, COMDUAS TECLAS, COM AMPERAGEM DE 10A - 250 V - (428558) -INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO, EMBUTIR DUPLO, COM DUASTECLAS, COM AMPERAGEM DE 10A - 250 V	50	UN	R\$ 11,32	R\$ 566,00	ILUMI
199	INTERRUPTOR - TIPO: SIMPLES, QUANTIDADE PÓLOS: 2 UN, QUANTIDADE SEÇÕES: 1(UMA) E1(UMA) TOMADA UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BR COM PLACA, 2(DOIS) POLO UNIVERSALSEM CAIXA DE TENSÃO MÁXIMA PERMITIDA: 250 V, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, CORRENTE NOMINAL: 10 A,	50	UN	R\$ 13,22	R\$ 661,00	ILUMI
200	INTERRUPTOR - TIPO: DUPLO, QUANTIDADE PÓLOS: 2 UN, QUANTIDADE SEÇÕES: 2 UN, QUANTIDADE ALAVANCAS: 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUGADO COM ESPELHO, COR:BRANCA, TENSÃO MÁXIMA PERMITIDA: 250 V, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TIPOACIONAMENTO: TECLA DUPLA, REFERÊNCIA: PIALPLUS, DIMENSÕES: 4 X 2 POL, POSIÇÃORELATIVA: EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL: 220 V, CORRENTE NOMINAL: 10 A	50	UN	R\$ 14,81	R\$ 740,50	ILUMI
201	Interruptor sistema X simples de 10A	50	UN	R\$ 10,78	R\$ 539,00	ILUMI
202	Interruptor sistema X simples de 25A	50	UN	R\$ 41,23	R\$ 2.061,50	ILUMI
203	Isolador roldana cerâmico 72x72	10	UN	R\$ 16,94	R\$ 169,40	GEMER
204	JOELHO PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATAO 90 GRAUS 25MM X 1/2PAR ÁGUA FRIA PREDIAL	100	UN	R\$ 4,41	R\$ 441,00	KRONA
205	JOELHO PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, 90 GRAUS, 25MM X 3/4", P/ÁGUA FRIAPREDIAL	100	UN	R\$ 3,47	R\$ 347,00	KRONA
206	JOELHO PVC LR AZUL 20X1/2 COM BUCHA DE LATÃO - CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO: JOELHO 90°, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, COR: AZUL, BITOLA: 20MM X 1/2" POL	100	UN	R\$ 3,62	R\$ 362,00	KRONA
207	JOELHO PVC AZUL 90° 1/2 25MM - BUCHA DE LATÃO	100	UN	R\$ 2,80	R\$ 280,00	KRONA

208	JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 20MM; TIPO:SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: ÁGUA;	100	UN	R\$ 1,00	R\$ 100,00	KRONA
209	JOELHO PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25MM P/ÁGUA FRIA PREDIAL	100	UN	R\$ 0,66	R\$ 66,00	KRONA
210	JOELHO, PVC SOLDÁVEL, 45 GRAUS, 32 MM, COR MARROM, PARA ÁGUA FRIAPREDIAL	100	UN	R\$ 5,37	R\$ 537,00	KRONA
211	JOELHO PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 32MM P/ÁGUA FRIA PREDIAL	100	UN	R\$ 2,28	R\$ 228,00	KRONA
212	JOELHO PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 40MM P/ÁGUA FRIA PREDIAL	100	UN	R\$ 3,80	R\$ 380,00	KRONA
213	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA	100	UN	R\$ 7,50	R\$ 750,00	KRONA
214	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60MM, COR MARROM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	100	UN	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	KRONA
215	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA	100	UN	R\$ 107,37	R\$ 10.737,00	KRONA
216	Joelho em PVC 40mm 45° esgoto	100	UN	R\$ 2,37	R\$ 237,00	KRONA
217	Joelho em PVC 40mm 90° esgoto	100	UN	R\$ 1,38	R\$ 138,00	KRONA
218	Joelho em PVC 50mm 90° esgoto	100	UN	R\$ 2,01	R\$ 201,00	KRONA
219	Joelho em PVC 75mm 90° esgoto	100	UN	R\$ 4,33	R\$ 433,00	KRONA
220	Joelho em PVC 100mm 90° esgoto	100	UN	R\$ 9,33	R\$ 933,00	KRONA
221	Joelho em PVC 150mm 90° esgoto	100	UN	R\$ 24,10	R\$ 2.410,00	KRONA
222	Jogo de broca de aço rápido com seis brocas (1/8", 3/16", 1/4", 5/16", 3/8" e 1/2")	10	UN	R\$ 131,76	R\$ 1.317,60	MAKITA
223	JOGO DE FERRAMENTA, TIPO BROCA DE VIDEA, SDS PLUS, CONTENDO 10PECAS - JOGO DE FERRAMENTA, TIPO BROCA; DE VIDEA; SDS PLUS, ACABAMENTO CROMADO, NAS MEDIDAS: 4,0 X 110MM,5,0 X 110MM,6,0 X 110MM;8,0 X 110MM, 6,0 X 160MM, 6,5 X 160MM,8,0 X 160MM, 10,0 X 160MM,12,0 X 160MM;., CONTENDO 10 PECAS	5	UN	R\$ 55,00	R\$ 275,00	MAKITA
224	JOGO CHAVE MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO: CHAVE COMBINADA, QUANTIDADE PEÇAS: 10, COMPONENTES: 6 / 8 / 10 / 11/ 12 / 13/ 14/17 / 19 / 22 MM. ,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CADA UNIDADE SE REFERE A UM KIT. , ACABAMENTOSUPERFICIAL: NIQUELADO	5	UN	R\$ 57,82	R\$ 289,10	TRAMONTINA
225	JOGO CHAVES FENDA - JOGO CHAVES FENDA MATERIAL HASTE: AÇO, TIPO PONTA: CHATA EPHILIPS, TIPO CABO: ISOLADO, QUANTIDADE PEÇAS: 6 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTOJO, BITOLA: CHATA 1/8X3, 1/4X5, 1/4X6POL. 1/8X3, 1/4X4, 1/4X6 PO	5	UN	R\$ 46,54	R\$ 232,70	TRAMONTINA
226	JOGO CHAVE - MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO: HEXAGONAL ABAULADA, QUANTIDADEPEÇAS: 9, COMPONENTES: 1,5X76X14MM; 2X81X16MM; 2,5X89X18MM; 3X99X20MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: FOSFATIZADO	10	UN	R\$ 28,90	R\$ 289,00	TRAMONTINA
227	JOGO CHAVE MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO: PHILIPS, COMPONENTES:1/8 X 5", 1/4 X 10", 3/16 X 8" , MATERIAL CABO: POLIPROPILENO	5	UN	R\$ 60,58	R\$ 302,90	TRAMONTINA
228	CARRO DE LIMPEZA MULTIFUNCIONAL PRODUZIDO EMPOLIPROPILENO, COMPOSTO DE 02 (DOIS) BALDES DE 15 LITROS CADA, COM CORES DIFERENTES E COM SUPORTE DE FIXAÇÃO. DEVE CONTER: 01CARRO COMPLETO, 02 BALDES DE 15 LITROS CADA (CORES DIFERENTES),01 CAVALETE PARA ESPREMEDOR E 01 ESPREMEDOR. MEDIDASAPROXIMADAS DA CUBAGEM DO CARRINHO: MONTADO - 50CM X 40CM	10	UN	R\$ 1.280,39	R\$ 12.803,90	BRALIMPIA

	X84CM					
229	KIT UNIVERSAL COMPLETO PARA REPAROS DE CAIXAS DE DESCARGA ACOPLADAS COM MECANISMO DE ACIONAMENTO SIMPLES (6L) NAPARTE SUPERIOR DA LOUÇA, COMPOSTO DE: ENTRADA MASTER FLUX UNIVERSAL, INDICADO PARA TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS, COM ROSCA DE ENTRADA	150	UN	R\$ 103,38	R\$ 15.507,00	ASTRA
230	Laje Nervurada com isopor	100	M²	R\$ 57,59	R\$ 5.759,00	ISOFORT
231	LÂMINA SERRA MANUAL MATERIAL: AÇO FLEXÍVEL, QUANTIDADE DENTES: 32 DENTES POR POLEGADA, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 300 M	70	UN	R\$ 15,82	R\$ 1.107,40	STARRET
232	Lâmpada bulbo de LED 9w bivolt	70	UN	R\$ 7,92	R\$ 554,40	G LIGHT
233	Lâmpada bulbo de LED 12w bivolt	150	UN	R\$ 6,04	R\$ 906,00	G LIGHT
234	Lâmpada bulbo de LED 15w bivolt	150	UN	R\$ 10,82	R\$ 1.623,00	G LIGHT
235	Lâmpada bulbo de LED 20w bivolt	150	UN	R\$ 16,26	R\$ 2.439,00	G LIGHT
236	Lâmpada bulbo de LED 25w bivolt	100	UN	R\$ 9,78	R\$ 978,00	G LIGHT
237	Lâmpada bulbo de LED 30w bivolt	150	UN	R\$ 29,01	R\$ 4.351,50	G LIGHT
238	Lâmpada bulbo de LED 40w bivolt	100	UN	R\$ 42,93	R\$ 4.293,00	G LIGHT
239	LÂMPADA HALÓGENA POTÊNCIA NOMINAL: 70 W, APLICAÇÃO: REFLETORES, COR: BRANCA	100	UN	R\$ 6,31	R\$ 631,00	NEOTRON
240	LAMPADA TUBULAR, LED, 9W, BIVOLT, 6500 K, BRANCA, MEDIDA: 600 MM.	100	UN	R\$ 13,91	R\$ 1.391,00	OSRAM
241	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W 6500K	150	UN	R\$ 29,23	R\$ 4.384,50	OSRAM
242	LÂMPADA TUBULAR DE VAPOR DE SÓDIO E40 X 150W 220V	50	UN	R\$ 47,18	R\$ 2.359,00	OSRAM
243	LÂMPADA TUBULAR DE VAPOR DE SÓDIO E40 X 250W 220V	50	UN	R\$ 53,18	R\$ 2.659,00	OSRAM
244	LÂMPADA TUBULAR DE VAPOR DE SÓDIO E40 X 400W 220V	20	UN	R\$ 66,81	R\$ 1.336,20	OSRAM
245	LANTERNA ELÉTRICA MATERIAL: EMBORRACHADO, TIPO: PORTÁTIL, RECARREGÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A PROVA D'ÁGUA, LUMINOSIDADE: 100 LM, TIPO LÂMPADA: LED COB, TIPO BATERIA: RECARREGÁVEL VIA USB, ACESSÓRIOS: CARREGADOR BIVOLT, CABO USB	20	UN	R\$ 69,99	R\$ 1.399,80	VONDER
246	LÁPIS DE CARPINTEIRO TAMANHO 18CM X 1,2CM.	10	UN	R\$ 2,40	R\$ 24,00	FABER CASTELL
247	LAVADORA ALTA PRESSAO ELETRICA, MODELO: AGUA FRIA COM 4 METROS DE MANGUEIRA, VAZAO: 300 L/H, PRESSAO: 2200 LIBRAS, POTENCIA: 1.600 WATTS, TENSÃO: 110 V, NUMERO FASES: MONOFASICO, SISTEMA DESLIGAMENTO AUTOMATICO: N/A, ACESSORIOS: ENGATE RAPIDO, SHAMPOOZEIRA	5	UN	R\$ 970,72	R\$ 4.853,60	WAP
248	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *44 X 35* CM (L X C)	20	UN	R\$ 185,98	R\$ 3.719,60	ELIZABETH
249	LAVATÓRIO MÃOS MATERIAL: LOUÇA, COMPRIMENTO: 400 MM, LARGURA: 300 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM COLUNA	15	UN	R\$ 100,44	R\$ 1.506,60	ELIZABETH
250	LAVATORIO PLASTICO G 50 X 41 CM	20	UN	R\$ 35,22	R\$ 704,40	METASUL
251	MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 275 MM, TIPO: LIXA FERRO, LARGURA: 225 MM, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 36,	300	UN	R\$ 3,22	R\$ 966,00	NORTON
252	MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 275 MM, TIPO: LIXA FERRO, LARGURA: 225 MM,	300	UN	R\$ 3,17	R\$ 951,00	NORTON

	APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 80					
253	MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 275 MM, TIPO: LIXA FERRO, LARGURA: 225 MM, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 100	350	UN	R\$ 3,31	R\$ 1.158,50	NORTON
254	MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 275 MM, TIPO: LIXA FERRO, LARGURA: 225 MM, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 120	350	UN	R\$ 3,97	R\$ 1.389,50	NORTON
255	Lixa para massa nº 80	350	UN	R\$ 2,24	R\$ 784,00	NORTON
256	Lixa para massa nº 100	350	UN	R\$ 1,52	R\$ 532,00	NORTON
257	Lixa para massa nº 120	500	UN	R\$ 1,06	R\$ 530,00	NORTON
258	Lixa para massa nº 180	500	UN	R\$ 2,07	R\$ 1.035,00	NORTON
259	Lona plástica com 4m de largura 0,20mm de espessura rolo com 100m	30	ROLO	R\$ 626,19	R\$ 18.785,70	LONAPLAS
260	Lona plástica com 6m de largura 0,20mm de espessura rolo com 100m	30	ROLO	R\$ 794,36	R\$ 23.830,80	LONAPLAS
261	Lona plástica com 8m de largura 0,20mm de espessura rolo com 100m	25	ROLO	R\$ 1.031,27	R\$ 25.781,75	LONAPLAS
262	LUMINÁRIA TIPO: TARTARUGA, MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO, QUANTIDADE LÂMPADAS: 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRADE DE PROTEÇÃO. APLICAÇÃO: ILUMINAÇÃO EXTERNA, TIPO SOQUETE: E-27	50	UN	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	G LIGHT
263	LUVA SEGURANÇA MATERIAL: TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO: ÚNICO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 100% ALGODÃO / SEM COSTURA, COR: NATURAL	100	PAR	R\$ 7,49	R\$ 749,00	VOLK
264	LUVA DE PROTECAO EM PVC FORRADA C/46CM P/ESGOTO	150	PAR	R\$ 19,96	R\$ 2.994,00	VOLK
265	LUVA PVC TAMANHO: GRANDE, TAMANHO PUNHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERIOR EM ALGODÃO FELPUDO, RESISTENTE ATÉ -35°C, COR: AZUL, TIPO USO: CÂMARAS FRIAS ATÉ -35°C	300	PAR	R\$ 16,99	R\$ 5.097,00	VOLK
266	Luva de PVC 40mm esgoto	70	UN	R\$ 1,40	R\$ 98,00	KRONA
267	Luva de PVC 50mm esgoto	70	UN	R\$ 3,71	R\$ 259,70	KRONA
268	Luva de PVC 75mm esgoto	70	UN	R\$ 6,37	R\$ 445,90	KRONA
269	Luva de PVC 100mm esgoto	70	UN	R\$ 11,21	R\$ 784,70	KRONA
270	Luva de PVC 150mm esgoto	70	UN	R\$ 33,36	R\$ 2.335,20	KRONA
271	Luva de PVC 20mm soldável	70	UN	R\$ 1,10	R\$ 77,00	KRONA
272	Luva de PVC 25mm soldável	70	UN	R\$ 1,46	R\$ 102,20	KRONA
273	Luva de PVC 32mm soldável	70	UN	R\$ 2,36	R\$ 165,20	KRONA
274	Luva de PVC 40mm soldável	70	UN	R\$ 2,74	R\$ 191,80	KRONA
275	Luva de PVC 50mm soldável	70	UN	R\$ 5,62	R\$ 393,40	KRONA
276	Luva de PVC 60mm soldável	70	UN	R\$ 15,58	R\$ 1.090,60	KRONA
277	Luva de PVC 75mm soldável	70	UN	R\$ 16,30	R\$ 1.141,00	KRONA
278	Luva em PVC com 02 anéis de borracha 20mm	70	UN	R\$ 7,55	R\$ 528,50	KRONA

279	Luva em PVC com 02 anéis de borracha 25mm	70	UN	R\$ 15,09	R\$ 1.056,30	KRONA
280	Luva em PVC com 02 anéis de borracha 32mm	70	UN	R\$ 18,95	R\$ 1.326,50	KRONA
281	Luva em PVC para redução 25x20mm	70	UN	R\$ 4,77	R\$ 333,90	KRONA
282	Luva em PVC para redução 32x25mm	100	UN	R\$ 5,06	R\$ 506,00	KRONA
283	Luva em PVC para redução 40x32mm	100	UN	R\$ 4,87	R\$ 487,00	KRONA
284	Luva em PVC para redução 50x25mm	70	UN	R\$ 5,41	R\$ 378,70	KRONA
285	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO M, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I.), FORMA ANATÔMICA, MODELO BAINHA PROTEÇÃO PUNHO, SEM TALCO OU AMIDO, COR PRETA, TIPO DESCARTÁVEL	70	PAR	R\$ 20,29	R\$ 1.420,30	VOLK
286	Luva para tubo de eletroduto roscável de ¾"	100	UN	R\$ 1,99	R\$ 199,00	KRONA
287	Luva para tubo de eletroduto roscável de 1"	100	UN	R\$ 2,27	R\$ 227,00	KRONA
288	Luva para tubo de eletroduto roscável de 1½"	100	UN	R\$ 6,09	R\$ 609,00	KRONA
289	Luva para tubo PEAD 20 mm	70	UN	R\$ 11,46	R\$ 802,20	KRONA
290	Luva para tubo PEAD 32 mm	70	UN	R\$ 41,31	R\$ 2.891,70	KRONA
291	Luva para tubo PEAD 63 mm	70	UN	R\$ 114,91	R\$ 8.043,70	KRONA
292	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: RASPA, MODELO: ELETRICISTA, PALMA: COURO, PUNHO: LONGO (20-30CM), ACABAMENTO INTERNO: MALHA DE ALGODÃO, TAMANHO: MÉDIO, POSICAO REFORCO: PALMA DA MAO	30	PAR	R\$ 34,61	R\$ 1.038,30	ORION
293	MADEIRITE RESINADO VERMELHO 1,10X2,20 METROS 10MM	120	UN	R\$ 116,45	R\$ 13.974,00	MADEIREIRA SUAPE
294	MADEIRITE RESINADO VERMELHO 1,10X2,20 METROS 5MM	200	UN	R\$ 51,70	R\$ 10.340,00	MADEIREIRA SUAPE
295	Malha POP 10x10 - TELA SOLDADA NERVURADA PARA ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO MALHA POP Q138: ESPAÇAMENTO ENTRE FIOS 10X10 CM, DIÂMETRO 4,2X4,2 MM, SEÇÕES 1,38X1,38 CM²/M, DIMENSÕES 2,45X6,00 M	70	UN	R\$ 171,69	R\$ 12.018,30	GERDAU
296	MALHA POP DE FERRO ESPAÇAMENTO - 15X15 POR 2 METROS FERRO 4.2MM -	70	UN	R\$ 126,36	R\$ 8.845,20	GERDAU
297	TELA PARA CONCRETO MALHA POP LEVE PAINEL 2 X 3 M (20X20 3,4MM), AÇO CA-60;	70	UN	R\$ 56,60	R\$ 3.962,00	GERDAU
298	TUBO PARA IRRIGAÇÃO MANGUEIRA PLÁSTICA POLIETILENO 1/2" - ROLO 100M - PROTEÇÃO UV	15	UN	R\$ 146,34	R\$ 2.195,10	KRONA
299	MANGUEIRA AR MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, CAPACIDADE PRESSÃO: 300 PSI, COMPRIMENTO: 50 M, DIÂMETRO INTERNO: 5/16 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRETA, COM TRANÇADO FIOS POLIÉSTER, DIÂMETRO EXTERNO: 13 M	10	UN	R\$ 279,16	R\$ 2.791,60	TRAMONTINA
300	Mangueira Hidráulica Material: Polietileno De Baixa Densidade, Aplicação: Irrigação, Bitola: 1" com 100m	50	UN	R\$ 400,60	R\$ 20.030,00	TRAMONTINA
301	TUBO CONCRETO - COMPRIMENTO: 30 CM, TIPO: ANEL, APLICAÇÃO: SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCRETO ARMADO	150	UN	R\$ 119,24	R\$ 17.886,00	ACIGUA
302	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 30CM PS1 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 300MM PS1	150	UN	R\$ 59,10	R\$ 8.865,00	ACIGUA
303	TUBO CONCRETO - COMPRIMENTO: 40 CM, TIPO: ANEL, APLICAÇÃO: SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	200	UN	R\$ 117,38	R\$ 23.476,00	ACIGUA

	CONCRETO ARMADO					
304	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 300MM PS1 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 40CM PS1	200	UN	R\$ 91,39	R\$ 18.278,00	ACIGUA
305	TUBO CONCRETO - COMPRIMENTO: 60 CM, TIPO: ANEL, APLICAÇÃO: SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCRETO ARMADO	250	UN	R\$ 244,35	R\$ 61.087,50	ACIGUA
306	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 300MM PS1 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 60CM PS1	300	UN	R\$ 100,54	R\$ 30.162,00	ACIGUA
307	TUBO CONCRETO ARMADO; DIÂMETRO NOMINAL 1000MM ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE D = 90 mm. COMPRIMENTO MÍNIMO DO TUBO = 1000MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS	187	UN	R\$ 632,50	R\$ 118.593,75	ACIGUA
308	TUBO CONCRETO ARMADO; DIÂMETRO NOMINAL 1000MM ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE D = 90 mm. COMPRIMENTO MÍNIMO DO TUBO = 1000MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS	63	UN	R\$ 632,50	R\$ 39.531,25	ACIGUA
309	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 300MM PS1 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 1,00M PS1	262	UN	R\$ 557,75	R\$ 146.409,38	ACIGUA
310	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 300MM PS1 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 1,00M PS1	88	UN	R\$ 557,75	R\$ 48.803,13	ACIGUA
311	MARRETA OITAVADA DE AÇO FORJADO SAE 1045 ESPECIAL TÊMPERA NAS FACES DE IMPACTO, COM CABO DE MADEIRA - PESO DA CABEÇA - 1KG.	15	UN	R\$ 36,59	R\$ 548,85	TRAMONTINA
312	MARRETA OITAVADA DE AÇO FORJADO SAE 1045 ESPECIAL TÊMPERA NAS FACES DE IMPACTO, COM CABO DE MADEIRA - PESO DA CABEÇA - 2kg	10	UN	R\$ 68,62	R\$ 686,20	TRAMONTINA
313	MARTELETE PERFURADOR 800W 220V SDS PLUS COM PUNHO AUXILIAR E MALETA – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: POTÊNCIA: 800W NO MÍNIMO; ROTAÇÃO: 900RPM NO MÍNIMO; VOLTAGEM: 220V OU BIVOLT; ENCAIXE: ENCAIXE RÁPIDO SDS PLUS; DEVERÃO ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO OS SEGUINTE COMPONENTES: PUNHO AUXILIAR; MALETA PLÁSTICA PARA TRANSPORTE	5	UN	R\$ 764,79	R\$ 3.823,95	TRAMONTINA
314	MARTELO TIPO UNHA, MATERIAL FERRO COM CABO DE MADEIRA, TAMANHO 27MM	3	UN	R\$ 40,11	R\$ 120,33	TRAMONTINA
315	MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA - MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA MODELO: RESPIRADOR DOBRÁVEL, TIPO BICO DE PATO, MATERIAL: CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS, FILTRO: EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍN. 94% S, CLASSE: PFF2, N95 OU EQUIVALENTE, ADICIONAL: CARVÃO ATIVADO, COMPONENTE: CLIPE NASAL, TIPO FIXAÇÃO: TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA, ADICIONAL 2: C/ VÁLVULA, COR: C/ COR, TAMANHO: ADULTO, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL.	30	UN	R\$ 3,94	R\$ 118,20	NUTRIEX
316	MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3H, COMPOSIÇÃO BÁSICA RESINA ACRÍLICA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE EXTERNA PARA PINTURA COM 18LT	250	LAT	R\$ 173,48	R\$ 43.370,00	IQUINE
317	MASSA CORRIDA TEMPO SECAGEM: 4 H, COMPOSIÇÃO BÁSICA: EMULSÃO ACRÍLICA ESTIRENADA, HIDROCARBONETOS ALIFÁ, SOLUBILIDADE: ÁGUA COM 18LT	400	LAT	R\$ 75,97	R\$ 30.388,00	IQUINE
318	FIO, MATERIAL NYLON, BITOLA 3 MM, COR AMARELA, APLICAÇÃO ROÇADEIRA, COMPRIMENTO 315 M	187	UN	R\$ 409,09	R\$ 76.704,38	COBRECOM
319	FIO, MATERIAL NYLON, BITOLA 3 MM, COR AMARELA, APLICAÇÃO ROÇADEIRA, COMPRIMENTO 315 M	63	UN	R\$ 409,09	R\$ 25.568,13	COBRECOM
320	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL MATERIAL ARMAÇÃO: ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO DE POLIPROPILENO, MATERIAL LENTE: LENTE EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR, TIPO LENTE: ANTI-EMBAÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, ESTERILIZÁVEL A FRIO, TAMANHO: TAMANHO ÚNICO	50	UN	R\$ 12,34	R\$ 617,00	3M

321	PÁ MATERIAL CABO: MADEIRA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL: AÇO, FORMATO: DE BICO, TAMANHO: 270 MM, COMPRIMENTO CABO: 1,30	50	UN	R\$ 71,95	R\$ 3.597,50	TRAMONTINA
322	PÁ (VANGA) QUADRADA LÂMINA EM AÇO CARBONO TEMPERADO, MÍNIMO DE 250 X 177 MM (CXL), COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO, RETO, COM 120 CM -	50	UN	R\$ 56,85	R\$ 2.842,50	TRAMONTINA
323	PAINEL DE LED QUADRADO, DE SOBREPOR, DE 18W, BIVOLT, LUZ BRANCA	50	UN	R\$ 33,12	R\$ 1.656,00	G LIGHT
324	PAINEL DE LED QUADRADO, DE SOBREPOR, DE 24W, BIVOLT, LUZ BRANCA	50	UN	R\$ 57,58	R\$ 2.879,00	G LIGHT
325	Parafuso M16 em aço galvanizado, comprimento 250mm, diâmetro 16mm, rosca máquina, cabeça quadrada	75	UN	R\$ 16,38	R\$ 1.228,50	PARAFUSAÇO
326	Parafuso M16 em aço galvanizado, comprimento 300mm, diâmetro 16mm, rosca máquina, cabeça quadrada	75	UN	R\$ 20,38	R\$ 1.528,50	PARAFUSAÇO
327	PARAFUSO COM BUCHA E PORCA MATERIAL: LATÃO, REFERÊNCIA BUCHA: Nº 10, TIPO PORCA: DE MAMA, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS	300	PAR	R\$ 5,69	R\$ 1.707,00	TRAMONTINA
328	PICARETA ESTREITA, EM AÇO CARBONO TEMPERADO, OLHO DE 70X45 MM, COM CABO DE MADEIRA DE 90 CM	50	UN	R\$ 115,63	R\$ 5.781,50	TRAMONTINA
329	Picareta simples estreita sem cabo	30	UN	R\$ 60,33	R\$ 1.809,90	TRAMONTINA
330	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA COM CABO 15CM ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA, CABO PLÁSTICO, RESISTENTE À AGUARRÁS E SOLVENTES MINERAIS, UTILIZADO PARA TODAS AS TINTAS À BASE DE ÓLEO, PVA, ESMALTE E ÁGUA - 15CM.	150	UN	R\$ 8,64	R\$ 1.296,00	ATLAS
331	ROLO PINTURA (ESPUMA) 23CM, ANTI-GOTA, COM SUPORTE UNIVERSAL, COM CABO	200	UN	R\$ 16,03	R\$ 3.206,00	ATLAS
332	ROLO PARA PINTURA, DE LA DE CARNEIRO, MED. 23CM, COM ALTURA DE 15CM, COM CABO, SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO, CABO REVEST. DE PVC NA COR AZUL	150	UN	R\$ 17,09	R\$ 2.563,50	ATLAS
333	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÂ DE CARNEIRO, ALTURA 1,9 CM, COMPRIMENTO 23CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	100	UN	R\$ 21,32	R\$ 2.132,00	ATLAS
334	Pincel tipo broxa de 18x8cm	100	UN	R\$ 7,53	R\$ 753,00	ATLAS
335	Pincel trincha 1"	150	UN	R\$ 4,84	R\$ 726,00	ATLAS
336	Pincel trincha 1.1/2"	150	UN	R\$ 4,83	R\$ 724,50	ATLAS
337	Pincel trincha 2.1/2"	150	UN	R\$ 6,88	R\$ 1.032,00	ATLAS
338	Placa de gesso 65x65cm	200	UN	R\$ 5,18	R\$ 1.036,00	YESO
339	Plafon bocal de louça E-27	100	UN	R\$ 5,68	R\$ 568,00	SUPER NIKO
340	PLUG, TIPO FEMEA, REFORCADO, COM 2 POLOS + TERRA, PADRAO BRASILEIRO, PARA TENSÃO DE 250VCA, CORRENTE DE 10A, CORPO EM TERMOPLASTICO NA COR PRETA CONTATOS EM LATAO	250	UN	R\$ 4,20	R\$ 1.050,00	KRONA
341	PLUGUE MACHO, COR: BRANCO 2P+T, CORRENTE: 10A, TENSÃO 250V. REFERÊNCIA: TRAMONTINA 57402/103 OU SIMILAR	120	UN	R\$ 4,48	R\$ 537,60	KRONA
342	PLUGUE TOMADA FEMEA 20A RETO	150	UN	R\$ 5,59	R\$ 838,50	KRONA
343	PLUG ELÉTRICO MACHO PARA EXTENSÕES - 2P+TERRA 20A	100	UN	R\$ 6,01	R\$ 601,00	KRONA
344	PNEU PARA CARRO DE MÃO COMETIVO COM CÂRA DE AR, DIAMETRO 3,25X8 CAPACIDADE DE ATÉ 100KG	50	UN	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	TRAMONTINA
345	PÓ DE PEDRA - MATERIAL: BRITA 0, APLICAÇÃO: PAVIMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRANULOMETRIA MENOR 4,8 MM	600	M³	R\$ 97,89	R\$ 58.734,00	SANTIAGO
346	PONTEIRO REDONDO -MATERIAL: AÇO; COMPRIMENTO 10 POL NO MÍNIMO; DIÂMETRO: 3/4 POL. NO MÍNIMO	25	UN	R\$ 20,55	R\$ 513,75	TRAMONTINA
347	Porcelanato HD 61x61 acetinado	50	M²	R\$ 78,90	R\$ 3.945,00	ELIANE

348	PORTA DE MADEIRA FRIZADA 2,10 X 60CM - MOGNO	70	UN	R\$ 166,70	R\$ 11.669,00	MADEIREIRA SUAPE
349	PORTA - TIPO: LISA, LARGURA: 0,70 M, ALTURA: 2,10 M, ESPESSURA: 35 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEMI-OCA, MATERIAL: MADEIRA	90	UN	R\$ 207,71	R\$ 18.693,90	MADEIREIRA SUAPE
350	PORTA MOGNO REAL VERNIZ MEDINDO 2,10M X 90CM, ESPESSURA 3,5 CM PESO MÍNIMO 25 KG	150	UN	R\$ 220,47	R\$ 33.070,50	MADEIREIRA SUAPE
351	PORTAS - TIPO DA MADEIRA: ANGELIM; TIPO: PRANCHETA E LISA; DIMENSOES: 100CM LARGURA X 210CM ALTURA X 3,0CM ESPESSURA	150	UN	R\$ 225,35	R\$ 33.802,50	MADEIREIRA SUAPE
352	Porta semi-oca de 1,10m	150	UN	R\$ 195,02	R\$ 29.253,00	MADEIREIRA SUAPE
353	Poste de concreto armado padrão Celpe 75/7	5	UN	R\$ 563,38	R\$ 2.816,90	PPP
354	Poste de concreto armado padrão Celpe 100/8	5	UN	R\$ 487,87	R\$ 2.439,35	PPP
355	Poste ornamental balizador quadrado 30cm	25	UN	R\$ 194,64	R\$ 4.866,00	BELLY LUSTRES
356	Poste pétala duplo preto LED 2.56m 36w 6000k	25	UN	R\$ 2.626,50	R\$ 65.662,50	SMART TECH ILUMINAÇÃO
357	Prateleira 100x35 branca em MDF branca	20	UN	R\$ 161,25	R\$ 3.225,00	FICO
358	PREGO SEM CABECA, MATERIAL: ARAME PARA PREGO, TIPO CABEC,A: CO^NICA LISA, TIPO CORPO: LISO, TIPO PONTA: DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, BITOLA: 1 X 15(13X11)	50	KG	R\$ 27,74	R\$ 1.387,00	GERDAU
359	PREGO DE ACO POLIDO C/CABECA 15X18	60	KG	R\$ 22,41	R\$ 1.344,60	GERDAU
360	PREGO ZINCADO COM ARRUELA DE BORRACHA 18X27	50	KG	R\$ 27,39	R\$ 1.369,50	GERDAU
361	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA (2 X 12)	50	KG	R\$ 22,28	R\$ 1.114,00	GERDAU
362	PREGO DE AÇO COM CABEÇA 3X8	50	KG	R\$ 18,58	R\$ 929,00	GERDAU
363	Preparador de parede acrílico lata de 18lt	100	UN	R\$ 135,74	R\$ 13.574,00	IQUINE
364	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA COM ABAFADOR DE RUÍDOS, ATENUACAO ACIMA	50	UN	R\$ 29,87	R\$ 1.493,50	VONDER
365	PROTETOR, AUDITIVO, TIPO INSERÇÃO (PLUG), EM MATERIAL ATÓXICO, COM CORDÃO COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO MACIA E ANTIALÉRGICA, AUTO MOLDÁVEL, EM FORMATO DE CONE, COM A BASE PLANA E O TOPO ARREDONDADO, TAMANHO ÚNICO, ADAPTÁVEL A MAIORIA DOS CONDUTOS AUDITIVOS; POSSUI CORDÃO LIGANDO OS DOIS PLUGUES	100	PAR	R\$ 1,68	R\$ 168,00	VONDER
366	CAIXA PARA MEDIDOR DE ENERGIA – PADRÃO MONOFÁSICO - DIMENSÕES: 31.0 × 20.5 × 14.5 CM	50	UN	R\$ 75,08	R\$ 3.754,00	LORENZETTI
367	CAIXA MEDIÇÃO MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 500 MM, LARGURA: 378 MM, PROFUNDIDADE: 366 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE PARA DISJUNTOR E LENTE, TIPO MEDIDOR: TRIFÁSICO	30	UN	R\$ 167,09	R\$ 5.012,70	LORENZETTI
368	QUADRO DISTRIBUIÇÃO - MATERIAL: PVC, BARRAMENTO: SEM BARRAMENTO, QUANTIDADE DE DISJUNTORES: 4, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA DISJUNTORES DIN, DE SOBREPOR	20	UN	R\$ 37,73	R\$ 754,60	LORENZETTI
369	QUADRO DISTRIBUIÇÃO - MATERIAL: PVC, BARRAMENTO: BARRAMENTO EM COBRE, QUANTIDADE DE DISJUNTORES: 8, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA DISJUNTORES DIN, DE EMBUTIR	20	UN	R\$ 43,09	R\$ 861,80	LORENZETTI
370	RALO SECO CONICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	20	UN	R\$ 6,66	R\$ 133,20	TIGRE
371	REATOR GALVANIZADO -PARA LAMPADAS VAPOR SODIO/METALICO 150W EXTERNO SEM	10	UN	R\$ 72,16	R\$ 721,60	KF

	BASE.POTÊNCIA CORRENTE 0.8, FATOR 0.92. COM SELO INMETRO - PROCEL E ROLAMENTO EM COBRE					
372	REATOR PARA LAMPADA VAPOR SODIO, TIPO ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, COM PARTIDA RAPIDA, COM IGNITOR INCORPORADO TENSÃO DE 220V, FREQUENCIA DE 60HZ, COM FATOR DE POTÊNCIA FATOR DE POTÊNCIA MINIMO DE 0,94, AMPLITUDE TENSÃO DE PICO DE 2,8KV A 4,5KV, PARA 01 LAMPADA DE 250W, CONFORME NBR 13593	10	UN	R\$ 110,61	R\$ 1.106,10	KF
373	REATOR PARA AMBIENTE EXTERNO 1 LAMPADA VAPOR DE SODIO; POTÊNCIA NOMINAL 400W, TENSÃO 220V, FATOR DE POTÊNCIA 0,92; COM ACABAMENTO PINTADO E BASE PARA FIXAÇÃO.	10	UN	R\$ 120,60	R\$ 1.206,00	KF
374	ALICATE REBITADOR PEÇAS/ACESSÓRIOS TIPO: MANUAL, MATERIAL CABO: EMBORRACHADO, MATERIAL CORPO: AÇO. BICOS: 3/32, 1/8, 5/32 E 3/16"	25	UN	R\$ 88,51	R\$ 2.212,75	GEDORE
375	REFLETOR SLIM LED 50W DE POTENCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT	15	UN	R\$ 39,11	R\$ 586,65	AVANT
376	REFLETOR SLIM LED 150W DE POTENCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT /BIVOLT	100	UN	R\$ 105,73	R\$ 10.573,00	AVANT
377	REFLETOR DE LED 200W 5000K BRANCO FRIO TENSÃO 220V, BARF, AV. MARIA IRENE, 22, JORDÃO, RECIFE, PE.	100	UN	R\$ 126,62	R\$ 12.662,00	AVANT
378	REFLETOR LUZ BRANCO FRIO: AQUISIÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 20 REFLETOR SLIM 400W LED BIVOLT I.P 66 - LUZ BRANCO FRIO. OS QUAIS SERÃO UTILIZADOS NO PÁTIO DA ANTIGA PREFEITURA NA PRAÇA DA BÍBLIA E CONFORME NECESSIDADE. DEMAIS MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO RESPONSABILIDADE DA EMPRESA. INSTALAÇÃO, CONFORME PROJETO DA SECULTUR	100	UN	R\$ 214,52	R\$ 21.452,00	AVANT
379	ILUMINAÇÃO NAS ÁRVORES NATURAIS -SOMENTE O REFLETOR (INTERNO E EXTERNO) ILUMINAÇÃO/DECORAÇÃO DE CADA ÁRVORE, CONFORME IMAGEM EM ANEXO, COMPOSTO DE 2 REFLETORES LED DE 200 WATTS	50	UN	R\$ 315,46	R\$ 15.773,00	AVANT
380	REGISTRO PRESSÃO MATERIAL: BRONZE, DIÂMETRO: 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REGISTRO REGULADOR VAZÃO/REFERÊNCIA 13010006, TIPO ACABAMENTO: CROMADO	30	UN	R\$ 89,79	R\$ 2.693,70	KRONA
381	REGISTRO PRESSÃO MATERIAL: METAL, DIÂMETRO: 3/4 POL, TIPO: CRUZETA, TIPO ACABAMENTO: COM CANOPLA POLIDA, APLICAÇÃO: MATERIAL HIDRÁULICO	30	UN	R\$ 43,47	R\$ 1.304,10	KRONA
382	REGISTRO DE ESFERA PVC 20MM: REGISTRO ESFERA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO: VS, BITOLA: 20 MM, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDAVEL CATMAT 469292	50	UN	R\$ 5,99	R\$ 299,50	KRONA
383	REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM: REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 25 MM, TIPO: SOLDAVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA CATMAT 469325	50	UN	R\$ 7,83	R\$ 391,50	KRONA
384	REGISTRO DE PRESSÃO PVC, SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 20MM	50	UN	R\$ 8,74	R\$ 437,00	KRONA
385	REGISTRO DE PRESSÃO PARA CHUVEIRO 3/4 - PVC SOLDAVEL 25MM BRANCO	50	UN	R\$ 49,32	R\$ 2.466,00	KRONA
386	RÉGUA DE PEDREIRO, ALUMÍNIO, 3M REFORÇADA	50	UN	R\$ 50,43	R\$ 2.521,50	DELTA
387	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENSIDADE Aparente 1,1 A 1,5G/CM³ E CERT. INMETRO, TIPO REJUNTE FLEXÍVEL, NORMAS TÉCNICAS NBR 14.992 1KG CATMAT: 347373	50	KG	R\$ 5,42	R\$ 271,00	QUARTZOLIT
388	RELÉ FOTOELÉTRICO, VOLTAGEM DE 220 VOLTS, 1800 VA, COMPLETO, COM BASE INCLUSA, POTÊNCIA DE 1000W, 50/60HZ; ACENDE A NOITE E APAGA DE DIA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 75 X 54MM, EM	150	UN	R\$ 23,07	R\$ 3.460,50	OSRAM

	POLIPROPILENO ESTABILIZADO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS, PINOS DE CONTATO EM LATAO ESTANHADO, COM GARANTIA DE NO MIN. 12 MESES, VARISTOR P/ PROTECAO CONTRA SURTOS NA REDE; DE ACORDO C/A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE					
389	REMOVEDOR - TIPO: ÁGUA, SABÃO DE ÁCIDOS, GRAXAS, TENSOATIVO NÃO IÔNÍ-, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE TINTAS GRÁFICAS DAS MÃOS	100	LAT	R\$ 109,54	R\$ 10.954,00	START
390	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA MATERIAL: AÇO CARBONO SAE 1010/1020, APLICAÇÃO: ISOLADOR ROLDANA TIPO PESADO, TIPO: REX DE 4 LINHAS TIPO FIXAÇÃO: PARAFUSO PORCA E ARRUELA, PROTEÇÃO SUPERFICIAL: GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A QUENTE	30	UN	R\$ 43,05	R\$ 1.291,50	GERMER
391	RIPA, MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE CAMBARÁ, COMPRIMENTO 4 M, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 1,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1QUALIDADE, SEM TRATAMENTO	700	M	R\$ 4,53	R\$ 3.171,00	MADEIREIRA SUAPE
392	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO MATERIAL: FERRO, TIPO: CA-50, COMPRIMENTO: 12 M, BITOLA: 5/16 POL, APLICAÇÃO: ARMAÇÃO VIGAS PILARES E LAJES	100	KG	R\$ 12,76	R\$ 1.276,00	GERDAU
393	Selador acrílico exterior e interior lata com 18lt	100	LAT	R\$ 107,72	R\$ 10.772,00	IQUINE
394	SERRA MARMORE ESPECIFICACOES MINIMAS: POTÊNCIA 1500W; NÂ DE ROTACOES (SEM CARGA)	20	UN	R\$ 568,75	R\$ 11.375,00	BOSH
395	SERROTE PODA - COMPRIMENTO LÂMINA: 13" / 330 MM CM, APLICAÇÃO: JARDINAGEM, TIPO: PARA GALHOS ALTOS, COM TRAVA, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO: METÁLICO EXTENSÍVEL 3 M	5	UN	R\$ 143,41	R\$ 717,05	TRAMONTINA
396	SERROTE PODA - COMPRIMENTO LÂMINA: 13" / 330 MM CM, APLICAÇÃO: JARDINAGEM, TIPO: PARA GALHOS ALTOS, COM TRAVA, MATERIAL LÂMINA: AÇO CARBONO, MATERIAL CABO: METÁLICO EXTENSÍVEL 3 M	15	UN	R\$ 319,29	R\$ 4.789,35	TRAMONTINA
397	SERROTE PROFISSIONAL MATERIAL LÂMINA: AÇO ALTO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: TEMPERADO E LIXADO, TIPO: TRAVADO, QUANTIDADE DENTES: 8 POR POLEGADA UN, MATERIAL CABO: MADEIRA, TAMANHO: 22 PO	10	UN	R\$ 77,43	R\$ 774,30	TRAMONTINA
398	SERROTE PROFISSIONAL MATERIAL LÂMINA: AÇO ALTO CARBONO TRATAMENTO SUPERFICIAL: TEMPERADO E LIXADO, TIPO: TRAVADO, QUANTIDADE DENTES: 5 POR POLEGADA UN, MATERIAL CABO: MADEIRA, TAMANHO: 24 PO	10	UN	R\$ 109,87	R\$ 1.098,70	TRAMONTINA
399	SIFÃO MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: BRANCA, TIPO: VERTICAL, TIPO CORPO: FLEXÍVEL, TIPO HASTE: REGULÁVEL, DIÂMETRO SAÍDA: 40 MM, DIÂMETRO ENTRADA: 1 1/2 POL, APLICAÇÃO: LAVATÓRIO E PIA	20	UN	R\$ 13,44	R\$ 268,80	TIGRE
400	SIFAO, DE PVC, ACABAMENTO BRANCO, DO TIPO FLEXIVEL, SANFONADO, COM PORCA DE METAL, PARA VALVULA DE DESCARGA, COM BITOLA DN40	70	UN	R\$ 6,85	R\$ 479,50	TIGRE
401	SIFAO, DE PVC, ACABAMENTO BRANCO, DO TIPO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO, PARA LAVATORIO, PIAS E TANQUES, COM BITOLA ENTRADAS ADAPTAVEIS PARA 1", 1 1/4" E 1 1/2)	70	UN	R\$ 15,78	R\$ 1.104,60	TIGRE
402	SOLVENTE (THINNER 3001) 5L - COR: INCOLOR; COMPOSIÇÃO HIDROCARBONETOS AROMATICOS, ALCOOIS, ESTERES, CETONAS E GLICOE'TERES. ISENTO DE BENZENO OU PRODUTOS CLORADOS; - DEVENDO OBEDECER à NORMA NBR 11702: 2010, ABNT TIPO 4.7.7 (A NORMA E O TIPO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM	100	GL	R\$ 86,36	R\$ 8.636,00	IQUINE

403	SPOT, FORMATO: REDONDO, TIPO LÂMPADA: LED, POSIÇÃO RELATIVA: EMBUTIR, APLICAÇÃO: ILUMINAÇÃO DIRECIONADA, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA: 6 W, TEMPERATURA DE COR: 6.400 K	80	UN	R\$ 12,61	R\$ 1.008,80	LORENZETTI
404	Spot simples bocal de louça	80	UN	R\$ 11,86	R\$ 948,80	LORENZETTI
405	Spot duplo bocal de louça	80	UN	R\$ 37,69	R\$ 3.015,20	LORENZETTI
406	ESPUDE VASO SANITÁRIO MATERIAL: BORRACHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PARAFUSO	80	UN	R\$ 3,33	R\$ 266,40	TIGRE
407	Suporte para prateleira em metal tipo francesa 30cm	40	UN	R\$ 8,75	R\$ 350,00	PRAT-K
408	TABUA DE PINUS MEDIDAS: 20CM DE LARGURA, 3 METROS DE COMPRIMENTO E 2CM DE ESPESSURA	400	M	R\$ 19,06	R\$ 7.624,00	MADEIREIRA SUAPE
409	TABUA DE MADEIRA, ESPÉCIE PINUS SPP., CONHECIDO(A) COMO PINUS, MADEIRA EXÓTICA, PROVENIENTE DE REFLORESTAMENTO, COM COMPRIMENTO DE 3,0 METROS, LARGURA DE 30 CM	500	M	R\$ 32,98	R\$ 16.490,00	MADEIREIRA SUAPE
410	TALHADEIRA MATERIAL: AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, APLICAÇÃO: PEDREIRO, COMPRIMENTO TOTAL: 10 POL, TIPO: CHATO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM APUNHADURA, PESO: 0,90 K	10	UN	R\$ 27,63	R\$ 276,30	TRAMONTINA
411	TAMPA CEGA PARA CONDULETE PVC 4X2 TAMPA CEGA CONDULETE 4X2	100	UN	R\$ 2,09	R\$ 209,00	TIGRE
412	Tampa para caixilho em concreto com 40cm de diâmetro interno	250	UN	R\$ 71,89	R\$ 17.972,50	ACIGUA
413	RESERVATORIO POLIOLEFINICO, COM CAPACIDADE DE 1000L, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, FORMATO CILINDRICO, COM ALTURA DE 90CM, REVESTIMENTO ANTIBACTERIANO, RESISTENTE A RAIOS UV, TAMPA COM VEDACAO TOTAL, COM FILTRO, VALVULA BOIA, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES	5	UN	R\$ 565,00	R\$ 2.825,00	FORTLEV
414	RESERVATORIO POLIOLEFINICO, CAPACIDADE DE 5.000 LITROS, EM POLIETILENO, COM TAMPA DE 1/4 DE VOLTA, COM ABERTURA DE 60 CM., ALTURA APROXIMADA DA TAMPA:1,55 M, COM DIAMENTO DA TAMPA DE 0,60 M, COM TRAVAMENTO TOTAL, COM FLANGE INSTALADO, CONFORME NBR 14799	2	UN	R\$ 2.654,55	R\$ 5.309,10	FORTLEV
415	RESERVATÓRIO MATERIAL: FIBRA DE VIDRO, CAPACIDADE: 20.000 L, APLICAÇÃO: ÁGUA	1	UN	R\$ 13.083,22	R\$ 13.083,22	FORTLEV
416	TARRAXA MANUAL EM METAL PARA FAZER ROSCA EM TUBO PVC, COM CABO REMOVIVEL - 3/4	50	UN	R\$ 22,41	R\$ 1.120,50	VONDER
417	TARRAXA MANUAL EM METAL PARA FAZER ROSCA EM TUBO PVC, COM CABO REMOVIVEL - 1/2	50	UN	R\$ 37,02	R\$ 1.851,00	VONDER
418	TARRAXA PARA ABRIR ROSCA 1" EM TUBO PVC	50	UN	R\$ 44,78	R\$ 2.239,00	VONDER
419	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO PVC AZUL 20MMX1/2	50	UN	R\$ 5,85	R\$ 292,50	KRONA
420	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO PVC AZUL 25MMX1/2	50	UN	R\$ 5,11	R\$ 255,50	KRONA
421	TE de PVC 40mm esgoto	100	UN	R\$ 4,10	R\$ 410,00	KRONA
422	TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	100	UN	R\$ 6,93	R\$ 693,00	KRONA
423	TE de PVC 75mm esgoto	100	UN	R\$ 18,38	R\$ 1.838,00	KRONA
424	TE - DE PVC, SOLDAVEL, PARA SER UTILIZADO EM INSTALACAO DE ESGOTO, COM BITOLA DE 100MM	100	UN	R\$ 10,55	R\$ 1.055,00	KRONA
425	TÊ REDUÇÃO 90 DE PVC ESGOTO 100X50MM BRANCO TÊ DE REDUÇÃO 90° DE PVC - 100X50MM - ESGOTO	50	UN	R\$ 13,84	R\$ 692,00	KRONA
426	TÊ REDUÇÃO 90 DE PVC ESGOTO 100X75MM BRANCO TÊ DE REDUÇÃO 90° DE PVC -100X75MM - ESGOTO	50	UN	R\$ 17,16	R\$ 858,00	KRONA

427	TÊ PVC BRANCO P/ ESGOTO D=150mm (6) - JUNTAS SOLD.	50	UN	R\$ 101,49	R\$ 5.074,50	KRONA
428	TÊ PVC BRANCO C/REDUÇÃO P/ESGOTO D=150X100mm (6X4)	50	UN	R\$ 110,90	R\$ 5.545,00	KRONA
429	TÊ SOLDAVEL COM ROSCA (LR) PVC MARRON 25MMX1/2	100	UN	R\$ 4,11	R\$ 411,00	KRONA
430	TÊ SOLDAVEL COM ROSCA (LR) PVC MARRON 20MMX1/2	100	UN	R\$ 3,92	R\$ 392,00	KRONA
431	TE DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME ..., COM DIAMETRO NOMINAL DE 25MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA	100	UN	R\$ 1,55	R\$ 155,00	KRONA
432	TE de PVC 32mm soldável	100	UN	R\$ 4,01	R\$ 401,00	KRONA
433	TE de PVC 40mm soldável	100	UN	R\$ 9,82	R\$ 982,00	KRONA
434	TE de PVC 50mm soldável	100	UN	R\$ 10,26	R\$ 1.026,00	KRONA
435	TE de PVC 60mm soldável	100	UN	R\$ 32,94	R\$ 3.294,00	KRONA
436	TE de PVC 75mm soldável	100	UN	R\$ 61,12	R\$ 6.112,00	KRONA
437	TE DE SERVICO INTEGRADO, EM POLIPROPILENO (PP), PARA TUBOS EM PEAD/PVC, 60 X 20 MM - LIGACAO PREDIAL DE AGUA	100	UN	R\$ 40,33	R\$ 4.033,00	KRONA
438	TE DE SERVICO INTEGRADO, EM POLIPROPILENO (PP), PARA TUBOS EM PEAD, 32 MM - LIGACAO PREDIAL DE AGUA	100	UN	R\$ 51,59	R\$ 5.159,00	KRONA
439	TE DE SERVICO INTEGRADO, EM POLIPROPILENO (PP), PARA TUBOS EM PEAD, 63 X 20 MM - LIGACAO PREDIAL DE AGUA	100	UN	R\$ 406,76	R\$ 40.676,00	KRONA
440	TELHA MATERIAL: CERÂMICA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: NATURAL, COMPRIMENTO: 40 CM, ESPESSURA: 0,50 MM, TIPO: COLONIAL, LARGURA: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BAIXA TOLERÂNCIA CALOR	6	MIL	R\$ 800,68	R\$ 4.804,08	BRASILIT
441	TELHA - MATERIA PRIMA: FIBROCIMENTO; TIPO: ONDULADA; DIMENSAO: 110CM LARGURA X 183CM COMPRIMENTO X 5MM ESPESSURA; COR: NATURAL;	200	UN	R\$ 59,58	R\$ 11.916,00	BRASILIT
442	TELHA - DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=4MM, DE 2,44X0,50M (SEM AMIANTO) -	200	UN	R\$ 18,91	R\$ 3.782,00	BRASILIT
443	THINNER LÍQUIDO INCOLOR, DENSIDADE 0,84-0,85G/CM3, VOC 100%, NBR 11702 5,0 lt	250	GL	R\$ 69,13	R\$ 17.282,50	IQUINE
444	TIJOLO MATERIAL: CERÂMICA, TIPO: FURADO, COMPRIMENTO: 20 CM, LARGURA: 20 CM, ESPESSURA: 10 CM, QUANTIDADE FUROS: 8 UN, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL	50	MIL	R\$ 822,60	R\$ 41.130,00	BOM JESUS
445	BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 10 CM.	2250	M2	R\$ 66,17	R\$ 148.882,50	ACIGUA
446	BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 10 CM.	750	M2	R\$ 66,17	R\$ 49.627,50	ACIGUA
447	Tinta acrílica para exterior amarelo ou similar18lt	450	LAT	R\$ 260,57	R\$ 117.256,50	IQUINE
448	Tinta acrílica para exterior amarelo ou similar18lt	150	LAT	R\$ 260,57	R\$ 39.085,50	IQUINE
449	Tinta acrílica para exterior azul celeste ou similar 18lt	450	LAT	R\$ 245,50	R\$ 110.475,00	IQUINE
450	Tinta acrílica para exterior azul celeste ou similar 18lt	150	LAT	R\$ 245,50	R\$ 36.825,00	IQUINE
451	Tinta acrílica para exterior azul del rey ou similar18lt	300	LAT	R\$ 202,17	R\$ 60.651,00	IQUINE
452	Tinta acrílica para exterior azul frança ou similar 18lt	225	LAT	R\$ 285,00	R\$ 64.125,00	IQUINE
453	Tinta acrílica para exterior azul frança ou similar 18lt	75	LAT	R\$ 285,00	R\$ 21.375,00	IQUINE
454	Tinta acrílica para exterior branco gelo ou similar 18lt	225	LAT	R\$ 316,67	R\$ 71.250,75	IQUINE
455	Tinta acrílica para exterior branco gelo ou similar 18lt	75	LAT	R\$ 316,67	R\$ 23.750,25	IQUINE

456	Tinta acrílica para exterior branco neve ou similar 18lt	450	LAT	R\$ 314,86	R\$ 141.687,00	IQUINE
457	Tinta acrílica para exterior branco neve ou similar 18lt	150	LAT	R\$ 314,86	R\$ 47.229,00	IQUINE
458	Tinta acrílica para exterior camurça ou similar 18lt	250	LAT	R\$ 275,95	R\$ 68.987,50	IQUINE
459	Tinta acrílica para exterior marfim ou similar 18lt	250	LAT	R\$ 196,66	R\$ 49.165,00	IQUINE
460	Tinta acrílica para interior amarelo ou similar 18lt	375	LAT	R\$ 196,58	R\$ 73.717,50	IQUINE
461	Tinta acrílica para interior amarelo ou similar 18lt	125	LAT	R\$ 196,58	R\$ 24.572,50	IQUINE
462	Tinta acrílica para interior azul celeste ou similar 18lt	375	LAT	R\$ 245,50	R\$ 92.062,50	IQUINE
463	Tinta acrílica para interior azul celeste ou similar 18lt	125	LAT	R\$ 245,50	R\$ 30.687,50	IQUINE
464	Tinta acrílica para interior azul del rey ou similar 18lt	375	LAT	R\$ 183,91	R\$ 68.966,25	IQUINE
465	Tinta acrílica para interior azul del rey ou similar 18lt	125	LAT	R\$ 183,91	R\$ 22.988,75	IQUINE
466	Tinta acrílica para interior azul França ou similar 18lt	375	LAT	R\$ 285,00	R\$ 106.875,00	IQUINE
467	Tinta acrílica para interior azul França ou similar 18lt	125	LAT	R\$ 285,00	R\$ 35.625,00	IQUINE
468	Tinta acrílica para interior branco gelo ou similar 18lt	375	LAT	R\$ 185,84	R\$ 69.690,00	IQUINE
469	Tinta acrílica para interior branco gelo ou similar 18lt	125	LAT	R\$ 185,84	R\$ 23.230,00	IQUINE
470	Tinta acrílica para interior branco neve ou similar 18lt	375	LAT	R\$ 173,00	R\$ 64.875,00	IQUINE
471	Tinta acrílica para interior branco neve ou similar 18lt	125	LAT	R\$ 173,00	R\$ 21.625,00	IQUINE
472	Tinta acrílica para interior camurça ou similar 18lt	250	LAT	R\$ 221,36	R\$ 55.340,00	IQUINE
473	TINTA ACRILICA, BEGE, 18 LITROS A BASE DE ÁGUA, PARA USO INTERNO E EXTERNO	250	LAT	R\$ 236,50	R\$ 59.125,00	IQUINE
474	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA NA COR AMARELA – LATA 18 LITROS SENDO: A UTILIZAÇÃO DO MATERIAL PROPOSTO TINTA PADRÃO ABNT NBR 11.862	70	LAT	R\$ 440,26	R\$ 30.818,20	IQUINE
475	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA NA COR BRANCA – LATA 18 LITROS SENDO: A UTILIZAÇÃO DO MATERIAL PROPOSTO TINTA PADRÃO ABNT NBR 11.862	70	LAT	R\$ 438,64	R\$ 30.704,80	IQUINE
476	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE, PREMIUM, 3,6 L COR AZUL (FRANÇA OU SIMILAR). COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, SECANTES, ADITIVOS, SOLVENTES AROMÁTICOS E ALIFÁTICOS. RENDIMENTO MÍNIMO DE 70 M² POR DEMÃO APLICADA. EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 15494:2015; ABNT NBR 11702:2019	350	GL	R\$ 107,89	R\$ 37.761,50	IQUINE
477	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR: BRANCO, PALHA, PRETO, VERMELHA, AZUL, AMARELO OU VERDE, ACETINADO, A BASE DE SOLVENTE - GALÃO COM 3,6 LITROS. A COR A SER ENTREGUE SERÁ INFORMADA NO ATO DA COMPRA	350	GL	R\$ 103,10	R\$ 36.085,00	IQUINE
478	TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO, COR PRETO, GALÃO 3,6 LITROS. [OC 0363-10/2023 - 9] CATEGORIA: MATERIAIS DE PINTURA	350	GL	R\$ 106,44	R\$ 37.254,00	IQUINE
479	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE - VERDE FOLHA - 3,6 L - TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE - VERDE FOLHA - 3,6 L INDICADA PARA MADEIRA E METAIS; RENDIMENTO ATÉ 75M² POR DEMÃO; EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE; FÁCIL APLICAÇÃO E SECAGEM RÁPIDA; ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT.	150	GL	R\$ 105,87	R\$ 15.880,50	IQUINE

480	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR: BRANCO, PALHA, PRETO, VERMELHA, AZUL, AMARELO OU VERDE, ACETINADO, A BASE DE ÁGUA - GALÃO COM 3,6 LITROS. A COR A SER ENTREGUE SERÁ INFORMADA NO ATO DA COMPRA	350	GL	R\$ 101,41	R\$ 35.493,50	IQUINE
481	TINTA LÁTEX PARA PISO - 18L COR AMARELO TINTA LÁTEX PARA PISO - 18L COR AMARELO TINTA ACRÍLICA BASE D'ÁGUA INDICADA PARA PINTURA DE PISOS COM ALTA RESISTÊNCIA COMO ESTACIONAMENTOS, GARAGENS, PISOS COMERCIAIS, CALÇADAS, QUADRAS ESPORTIVAS, FACHADAS E OUTRAS ÁREAS DE CONCRETOS PROTEGENDO CONTRA A AÇÃO DO SOL E CHUVA. PRODUTO CLASSIFICADO SOBRE ÀS NORMAS DA ABNT NBR 11702/2021 TIPO 4.5.14. RENDIMENTO ACABADO DE ACORDO COM A ABNT NBR 14942, COM NO MÍNIMO DE 70M2/18L..	100	LAT	R\$ 242,82	R\$ 24.282,00	IQUINE
482	TINTA PARA PISO - 18L, PREMIUM, COR AZUL, APLICAÇÃO MÍNIMA DE 275 M2 POR DEMÃO. DEVERA OBEDECER AOS REQUISITOS EXIGIDOS NA NORMA TECNICAABNT NBR 15949/2010	50	LAT	R\$ 246,25	R\$ 12.312,50	IQUINE
483	TINTA ACRÍLICA COMPONENTES: ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COR: BRANCA, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RENDIMENTO 500 M2/LATA 18 LT PROTEÇÃO ANTIFUNGO	100	LAT	R\$ 273,42	R\$ 27.342,00	IQUINE
484	TINTA PARA PISOS E PAVIMENTOS, A BASE DE RESINA ACRILICA, RESISTENTE AABRASAO E INTEMPERIES, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, SEMI-BRILHO, PARA PINTURA DE PAVIMENTOS, INDICADA PARA APLICAÇÃO EM PAVIMENTO DE CONCRETO E CIMENTADO, NA COR CERAMICA, COM TEMPO DE SECAGEM PARA TRÁFEGO DE PESSOAS INFERIOR A 48 HORAS E PARA VEICULOS INFERIOR A 72 HORAS, FORNECIDA EM LATA DE 18 LITROS	50	LAT	R\$ 268,11	R\$ 13.405,50	IQUINE
485	TINTA SPRAY 350ML TINTA SPRAY CORES VARIADAS, MINIMO 350ML	150	UN	R\$ 20,84	R\$ 3.126,00	IQUINE
486	Tomada dupla 2P+T 20A	70	UN	R\$ 13,18	R\$ 922,60	ILUMI
487	TOMADA MODELO: RJ11, TIPO: MODULAR, FÊMEA, NÚMERO CONTATO: 4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM JANELA DE PROTEÇÃO, USO: ESPELHO PADRÃO KRONE, PADRÃO: AMERICANO, NÚMERO VIAS: 6	100	UN	R\$ 15,79	R\$ 1.579,00	ILUMI
488	TOMADA MODELO: RJ45, TIPO: FÊMEA, NORMAS TÉCNICAS: T568A/B, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA, CATEGORIA: 5E , TIPO FIXAÇÃO: PAREDE , QUANTIDADE ENTRADAS: 2	50	UN	R\$ 18,71	R\$ 935,50	ILUMI
489	TOMADA SIMPLES MODULADA 2P+T 20A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO),	100	UN	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	ILUMI
490	TOMADA DE SOBREPOR 2P+T 10A: TOMADA, FORMATO CORPO: REDONDO, COR CORPO: BRANCA, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 250 V, NÚMERO PÓLOS: 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA X C/ CAIXA DE SOBREPOR, NORMAS TÉCNICAS: NBR 14136, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA	100	UN	R\$ 13,49	R\$ 1.349,00	ILUMI
491	TOMADA MODELO: RJ11, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA X C/ CAIXA DE SOBREPOR	100	UN	R\$ 20,95	R\$ 2.095,00	ILUMI
492	ESPELHO TOMADA FORMATO: SISTEMA X, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA 1 TOMADA RJ45, COMPRIMENTO: 75 MM, ALTURA: 75 M	100	UN	R\$ 27,04	R\$ 2.704,00	ILUMI

493	TORNEIRA MATERIAL CORPO: METAL, TIPO: AUTOMÁTICA, DIÂMETRO: 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACIONAMENTO MANUAL, FECHAMENTO AUTOMÁTICO, APLICAÇÃO: MESA	30	UN	R\$ 691,15	R\$ 20.734,50	LORENZETTI
494	TORNEIRA MATERIAL CORPO: METAL CROMADO, TIPO: GIRATÓRIA COM ALAVANCA, DIÂMETRO: 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ADAPTADOR PARA MANGUEIRA, ACIONAMENTO TIPO VOLANTE	50	UN	R\$ 14,16	R\$ 708,00	LORENZETTI
495	TORNEIRA MATERIAL CORPO: PVC, DIÂMETRO: 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO, APLICAÇÃO: JARDIM	70	UN	R\$ 3,65	R\$ 255,50	LORENZETTI
496	TORNEIRA MATERIAL CORPO: PVC, DIÂMETRO: 1/2 POL, APLICAÇÃO: LAVATÓRIO, COR: BRANCA	70	UN	R\$ 15,61	R\$ 1.092,70	LORENZETTI
497	TORNEIRA - MATERIAL CORPO: PVC, DIÂMETRO: 1/2 POL, TIPO: BÓIA CAIXA-D'ÁGUA	100	UN	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00	LORENZETTI
498	TORNEIRA - MATERIAL CORPO: PVC, TIPO: BÓIA CAIXA-D'ÁGUA, DIÂMETRO: 3/4 POL	30	UN	R\$ 11,76	R\$ 352,80	LORENZETTI
499	Trave de madeira Mista 3x4 com 5m	50	UN	R\$ 123,45	R\$ 6.172,50	MADEIREIRA SUAPE
500	TRENA CURTA POSSUI ESCALA MILIMÉTRICA E DUAS CLASSES DE PRECISÃO, BOBINA REFORCADA, PRODUZIDA COM CAIXA PLÁSTICA E REVESTIMENTO DE BORRACHA, FITA DE 10 M X 25 MM E MECANISMO DE FIXAÇÃO DA FITA CATMAT 429114	10	UN	R\$ 36,49	R\$ 364,90	VONDER
501	TRENA ELETRÔNICA - TIPO: DIGITAL, MÉTODO DE MEDIÇÃO: A LASER, ALCANCE: 18 M, TIPO VISOR: CRISTAL LÍQUIDO, QUANTIDADE DÍGITOS: 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEGADOR REVESTIDO EM BORRACHA	10	UN	R\$ 474,89	R\$ 4.748,90	BOSH
502	TRENA ELETRÔNICA TIPO VISOR: CRISTAL LÍQUIDO , ALCANCE: 30 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BATERIA 9V/CAPA PROTETORA/ COMPRIMENTO ONDA 650MM/ , MÉTODO DE MEDIÇÃO: A LASER , TIPO: ELETRÔNICA DIGITAL , QUANTIDADE DÍGITOS: 5	5	UN	R\$ 383,92	R\$ 1.919,60	BOSH
503	TRENA DIGITAL A LASER, CAPACIDADE 50M DE ALCANCE.	5	UN	R\$ 589,46	R\$ 2.947,30	BOSH
504	TRENA - DE FIBRA DE VIDRO, COM CABO, DE 30M, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	5	UN	R\$ 37,56	R\$ 187,80	VONDER
505	TRENA LONGA DE MEDICAÇÃO ABERTA FITA DE FIBRA COM 50M	8	UN	R\$ 61,82	R\$ 494,56	VONDER
506	TUBO DE DESCIDA EXTERNO, DE PVC, PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNA ALTA -DIÂMETRO DE 40 MM E ALTURA DE APROXIMADAMENTE 1,55 M	7	UN	R\$ 12,73	R\$ 89,11	TIGRE
507	ELETRODUTO - MATERIAL: PVC, COMPRIMENTO: 3 M, COR: PRETA, TIPO: RÍGIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ROSCÁVEL NÃO INFLAMÁVEL, PAREDE COM ESPESSURA MÍNIMA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 6150/80, TIPO FIXAÇÃO: ROSCADO, BITOLA: 3/4 POL, ACESSÓRIOS: COM ROSCA GÁS EM AMBAS AS EXTREMIDADES	70	UN	R\$ 16,36	R\$ 1.145,20	TIGRE
508	Tubo eletroduto roscável de 1" 3m	80	UN	R\$ 17,85	R\$ 1.428,00	KRONA
509	Tubo eletroduto roscável de 1½" 3m	80	UN	R\$ 53,25	R\$ 4.260,00	KRONA
510	PVC DE 40MM CANO DE ESGOTO (CANO VARA DE 6 M)	80	UN	R\$ 29,70	R\$ 2.376,00	KRONA
511	TUBO DE ESGOTO; DE PVC RÍGIDO; DIÂMETRO NOMINAL DE 50MM; NA COR BRANCA; CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES; - BARRA COM 6 METROS - NORMATIZADO	80	UN	R\$ 47,78	R\$ 3.822,40	KRONA

512	TUBO PLÁSTICO DE ESGOTO DE 75MM, VARA DE 6M:TUBO PLÁSTICO, MATERIAL:PVC, DIÂMETRO:75 MM, COMPRIMENTO:6M, APLICAÇÃO: ESGOTO CATMAT 286283	100	UN	R\$ 61,71	R\$ 6.171,00	KRONA
513	TUBO, DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PREDIAL, DIÂMETRO NOMINAL DE 100MM, COMJUNTA ELÁSTICA E SOLDÁVEL, NA COR BRANCA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688	300	UN	R\$ 71,66	R\$ 21.498,00	KRONA
514	Tubo em PVC 150mm esgoto com 6m	250	UN	R\$ 185,80	R\$ 46.450,00	KRONA
515	Tubo em PVC 200mm esgoto com 6m	150	UN	R\$ 407,46	R\$ 61.119,00	KRONA
516	CANO PVC 20MM SOLDÁVEL 6M CARACTERÍSTICAS: USO INDICADO PARA ÁGUA FRIA. ESPECIFICAÇÕES: BITOLA: 20MM; COMPRIMENTO DO TUBO: 6M; MATERIAL: PLÁSTICO PVC; PRESSÃO DE SERVIÇO: 7,50 KGF/CM²;	250	UN	R\$ 19,94	R\$ 4.985,00	TIGRE
517	Tubo em PVC 25mm com 6m	100	UN	R\$ 19,23	R\$ 1.923,00	TIGRE
518	Tubo em PVC 32mm com 6m	100	UN	R\$ 46,46	R\$ 4.646,00	TIGRE
519	TUBO SOLDÁVEL 40MM x 6M CatSer: 1074 - CONTROLE TECNOLÓGICO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	100	UN	R\$ 52,07	R\$ 5.207,00	TIGRE
520	TUBO, DE PVC RÍGIDO, DIÂMETRO NOMINAL DE 50MM, CONEXÃO SOLDÁVEL, NA COR MARROM, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES	130	UN	R\$ 81,69	R\$ 10.619,70	TIGRE
521	TUBO SOLDÁVEL 6 M 60MM: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR: MARROM, DIÂMETRO NOMINAL: 60 MM, COMPRIMENTO: 6 M, COMPRIMENTO BOLSA: 60 MM, ESPESURA PAREDES: 3,30 MM, PRESSÃO: 7,50 KGF, CM² A 20°C CATMAT214735	130	UN	R\$ 111,42	R\$ 14.484,60	TIGRE
522	TUBO – EM PVC, DIÂMETRO DE 75MM, COMPRIMENTO DE 6M, SOLDÁVEL, PARA INSTALAÇÕES DE ÁGUA QUENTE	120	UN	R\$ 172,77	R\$ 20.732,40	TIGRE
523	TUBO ESPIRAL, PARA ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS DE COMPUTADORES, CÂMERAS DE CIRCUITO FECHADO, CONFECCIONADO EM PEAD-POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - MONOMERO DE ALTA CONSTANTE DIELETRICA E FLEXÍVEL, TEMPERATURA DE APLICAÇÃO: ENTRE - 40°C A 80°C, DIÂMETRO DE AMARRAÇÃO: 1 POLEGADA, NA COR PRETA, FORNECIDO EM CAIXA	20	UN	R\$ 333,00	R\$ 6.660,00	ECOLINE
524	Tubo PEAD rolo 50 metros de 32 mm	20	UN	R\$ 884,06	R\$ 17.681,20	AMANCO
525	VALVULA DE RETENÇÃO DE BRONZE, PE COM CRIVOS, EXTREMIDADE COM ROSCA, DE 3/4", PARA FUNDO DE POÇO	30	UN	R\$ 52,15	R\$ 1.564,50	TIGRE
526	VÁLVULA RETENÇÃO - MATERIAL CORPO: BRONZE, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA, TIPO: HORIZONTAL, TIPO ROSCA: BSP, DIÂMETRO NOMINAL: 3/4 POL, TIPO EXTREMIDADES: ROSQUEADAS, PRESSÃO MÁXIMA TRABALHO: 160 MCA,	50	UN	R\$ 44,88	R\$ 2.244,00	TIGRE
527	VALVULA PARA PIA 1" (7/8") EM ABS CROMADO COM SENHO E TAMPA, COMP. 40MM. - VALVULA PARA PIA 1" (7/8") EM ABS CROMADO COM SENHO E TAMPA, COMP. 40MM.	50	UN	R\$ 8,57	R\$ 428,50	TIGRE
528	VASSOURA JARDINAGEM ALTURA: 44,50 CM, MATERIAL CERDAS: PALHA, QUANTIDADE PALHA: 22 UN, TIPO: FIXA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO REGULÁVEL ELARGURA 37,40CM , TIPO LÂMINA: METÁLICA E CHATA	70	UN	R\$ 47,00	R\$ 3.290,00	TRAMONTINA

529	VASSOURÃO TIPO GARI REFORÇADO 40CM, CEPA PLASTICA, CERDAS DE NYLON 0,80, CABO DEMADEIRA CRU 1,40X28M, DIMENSÃO 40X6X10, VASSOURÃO TIPO GARIREFORÇADO 40CM, CEPA PLASTICA, CERDAS DE NYLON 0,80, CABO DEMADEIRA CRU 1,40X28M, DIMENSÃO 40X6X10,5CM	100	UN	R\$ 23,82	R\$ 2.382,00	BRUXAXÁ
530	SPRAY VERNIZ INCOLOR FRASCO COM 350ML. PARA ACABAMENTOSOBRE CORES METÁLICAS USO GERAL	320	UN	R\$ 32,52	R\$ 10.406,40	IQUINE

VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 5.841.138,97 (cinco milhões oitocentos e quarenta e um mil cento e trinta e oito reais e noventa e sete centavos),

- a) A empresa, declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas com os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos materiais em embalagens adequadas, preços fixos e reajustável.

Da entrega: após o recebimento da solicitação da ordem de fornecimento, no local e prazo conforme edital.

- a) Da substituição dos produtos: No caso de constatação de qualquer defeito nos produtos, entregues garantimos a substituição no prazo máximo de 48 horas, sem qualquer ônus para Prefeitura. Validade dos produtos não inferior a 6 (seis) meses, embalados e rotulados conforme Normativa INMETRO.
- b) Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo do Contrato: 12 (doze) meses Conforme Edital.
- c) Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos receber a nota de empenho no prazo determinado no edital, indicado para esse fim o **SÓCIO**, como responsável legal desta empresa.
- d) Empresa Pequeno Porte, pelo regime de tributação do Simples Nacional.
- e) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Ipojuca, em 16 de maio de 2024.